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BIJO DIEVO IR SENATO
Washington. — Redaktorius

Lauzanno, kuris kartu su Vivia-

ELTA
Lietuvos Informacijų Biuras

' nigai ir dvasiški asmenys, ne
gali būti parlamento atstovais. 
Katalikai yra pasidalinę pusiau 
tuo klausimu, bet iš protesto- 
nų tai daugelis nori, kad pas
toral sėdėtu parlamente.

- 'Chicagon 
relės nusirito

Džiaugiasi žmogus Lietuvoje gavęs nuo savo giminių iš Ame 
rikes krūva auksinu.

„Vienybes” Bendrovė yra didelė firma ir jau žinoma savo tei 
singu patarnavimu virš per .36 metus.

Lietuvos traukiniai jau vaikščioja 
tiesiai į Klaipėdą

tų, nusprendė pripažinti Lietuvą, kaip nepriklausomą valst. de 
jure. Gyvai džiaugiuosi, galėdamas pranešti šį draugingą Estą 
respublikos vyriausybės nusprendimą. Aš skubiu pridėti mano

Amerikos Valstijų Departamentas su
Santarvėje, išsiuntinėdamas keturioms didė

Estonija pripažino Lietuvą 
----- ‘ de jure

„Vienybės” Bendrovė siunčiamus piningus Lietuvon išmoka 
artimiausiame pašto skyriuje.

VILNIUS, III
vi y spaudą. Lietuvių krypsnio laikraštis „Vilenskij Kurjer 
baustas 50,000 lenkų markių.

Vilniaus gudų ir žydų visuomenė labai patenkinta Lietuvos 
seimo narių apsilankymu. Lenkai taippat labai susidomėję.

Vilniuj lenkai neišbraukia iš registravimo knygų mirusių sa
vo tautiečių. Plebiscito priemonės perankstybos-

Paleisti iš Vilniaus; kalėjimo Railytė ir Aleknavičius.

MISIJOS NARIAI SUGRĮŽO ĮCAUNAN. LENKAI PRAB& 
T>A SIAUSTI VILNIUJE.

JEI NORI GAUT DOVANOMS 
KNYGŲ VERTIS $1.00 
PRIKALBINK „VIENYBEI” 

SKAITYTOJĄ.

ANGLIJOJE 
ors valdžia pa

1007, At The Past offi-e ai Brodklvn

NENORI AMERIKOS KORES
PONDENTŲ

Revalis. — Litvinovas paskcl 
hė, kad Sovietų Rusija nepagei
dauja Amerikos korespondentų

syk, keturi vėliau 
30 yra sužeistu, 
keletas mirs.

Gi amerikietis taipgi džiaugiasi, kad pasiuntė piningus per 
„Vienybės” Bendrovę, nes jis aprokavoi kad yra trįs priežastįs, 
kodėl per „Vienybę” pinigus Į Lietuvą siųsti yra patogiausia.

KETVIRTA:
Vienybės” Bendrovė siunčia piningus Lietuvon Telegramų

Vilniaus administracija persekioja lietu 
nu

lyginus su Išariu. Sumažėjo 
darbai ypač -plieno ir geležies! 
pramonėse. Bedarbiai kaikur ei' 
na dirbti ant ūkių. Geriausia su; 
darbais einasi. Detroite, kur au-’ 
tomobilių dirbtuvės pradeda at-i 
sigauti. Kituok miestuose irgi’ 
auto dalių gamintojai pradeda- 
darbus. r

‘ Balandžio 5 dieną gautas yra pavėlintas toksai „IStoš* bevie
lio telegrafo pranešimas nuo Balandžio 1-mos dienos:

„Tautų Sąjungos Kontrolės Komisija del Vilniaus įvykių 
mananti Kaune palikti. Užprašo tam tikslui Tautų Sąjungos lei
dimo. Kontrolės Komisijos pranešimu Belgijos ministeris Hy
mans nusprendęs yra pasiūlyti Lietuvių ir Lenkų Vyriausybėms 
siųsti savo atstovus Balandžio 18 d. Briuseliu laikinai sutarčiai 
del ginčijamų sryčių provizorinės padėties sudaryti. Šioms pre- 
liminarėms deryboms gerai pasibaigus tuojau prasidėtų tų pa-? 
čių atstovų derybos del galutinos sutarties. Pružanų miestelyj 
lenkai uždarė Gudų mokyklą. Išvaikydamas vaikus, žandaras sa
kė: gausią kulką, jei skaitysią Gudų knygas. Vilniuje į Gudų 
mokyklas ateina policininkai ir kritikuoja mokinimą. — „ELTA.**

Toliaus kitame kablegrame iš Balandžio 5 dienos „Elta*^ 
praneša: » ..‘p

„Atvyko Kaunan iš Amerikos daktarai žilius ir majoras Ža-. 
deikis. Vilniaus Lenkai, persekiodami Lietuvių spaudą, traukia 
atsakomybėn Biržišką ir kitus redaktorius. „Vilniaus Kurjero” 
redaktorius nubaustas ant penkios dešimties tūkstančių auksinų. 
Visa Lietuvių spauda Vilniuje uždaryta. Nuo Balandžio 1 d. Lie
tuvos pact as nepriima rusų raidėmis telegramų

reišku Tamstai, Minister!, mano pagarbos žodžius. — PIIP.

KAUNAS III-3. — Mūsų užsienių reikalų Ministerija gave 
iš mūsų atstovo Taline telegramą, kurioje oficialinai praneša 
Estijos pripažinimą Lietuvos de jure.

Pripažinimo turinys: j £
„Tamsta Minister!: Aš turiu garbę Tamstai pranešti, kad 

Estų respublikos vyriausybė vadovaudamasi noru sustiprinti

TRIS DIVIZIJOS GRAIKU 
ŽUVO

Konstantinopolis. — Turkai 
pradėjo prieš-puolimą, \uris pa 
vyko, sunaikindamas tris grai
ku divizijas. Kitos dvi turėjo 
bėgti galvatrūkčiais per tyrus, 
palikdamos kelią nuklotą negy
vais ir sužeistais. Sakoma, kad 
ir graikų karaliaus brolis užmu
štas- Visoje Turkijoje didelis 
džiaugsmas.

„Vienybės” Bendrovė turi prityrusius žmones, kurie žmonėms 
patarnauja koteisingiausia, koskubia tįsia ir kosąžiningiausia.

nusprendė, kad tūlas Olsonas 
kaltinamas, kad pavogė iš paš
to siuntinio lėlę, atsėdėtų vie 
na valandą kalėjime, ir kad jo lonijoms 
advokatas, kuris paėmė tūkstan 
ti dolarių bylos vedimui, tuos 
pinigus grąžintų.

KAUNAS, HI-3. — Klaipėdos krašto gen. Odry sutinka, kad 
Lietuvos traukiniai vaikščiotų laisvai iki Klaipėdos per Bajorus.

Oficialiniu pranešimu, vasario 13 d. susisiekimas buvo Įvy
kęs Francų nepasiklausus, tik susitarus krašto valdžiai su Lietu
vos Susisiekimo Ministerija.

Kaunas. —- Krašto Apsau
gos Ministerija pateikė .Sei
mui įstatymo projektą, ku
riuo Lietuvos šauliai yra pri 
pažinami kaipo valstybinės 
reikšmės organizacija ir 
jiems suteikiama didesnio 
autorifeto- Tai puikus atsa
kymas tiems apuokams, ku
rie čia Amerikoje kovoja 
prieš šaulius, sako, būk ka- 
riumenė jais nepasitiki, ir 
taip toliaus.

ITALAI KAUJASI SU KROA
TAIS

Tricst. — Jugoslavijai ir Ita
lijai matyti, nauji rubežiai ni- 
ra sveiki, nes kroatai susior
ganizavę puola italus Fasitus 
(kairiuosius tautininkus) ties 
miestu Pola ir nori paveržti tą 
sritį Jugoslavams. Italai laiko 
miestą, bet apylinkės yra suki
lėliu rankose.

VIENYBĖS SPAUDOS B-VĖS 
TURTAS DIDĖJA. AR TURI 

ŠĖRĄ? JEI NE — ĮSIGYK!

ŠAULIAI — VALSTYBINĖ

WRANGELIO ARMIJA BADĄ 
KENČIA

Paris- — Apie 35 tūkstančiai 
Wrangelio kareivių, uždarytų 
ant salos Lemnos, netoli Kon
stantinopolio, kenčia badą, nes 
f rančai atsisakė juos penėti ir 
kviečia rašytis į savo Svetim
taučių Legioną tarnauti Afriko
je. Wrangelis yra prašęs, kad 
juos perkraustytų Brazilijon, 
bet sumanymas nupuolė. Dabar 
jis reikalauja, kad frantai jį ir 
kareivius transportuotų Vladi- 
vostokan. Kareiviai baisiai intū

TRAUKINYS SUDUŽO

_ ... . . „___
kareivių, kurių yra apie 40 ir iš Jackson vileš 
kurie saugo papą, pakilo nepa- lei sulinkusios 
sitenkinimas, kad rezignavo jų nuo bėgiu. Du tapo užmušti 
pulkininkas. Jis nori kad karei- syk, keturi vėliau mirė, o apie 
viuose būtų gera disciplina, kad 30 yra sužeistu, iš kuriu irgi 
kasdien būtų muštrai, mankšty- 
mai, ir tam panašiai, o jo vyrės 
nieji dvisiškiai skaito tą nerei 
kalinga.

NEPASITENKINIMAS PAS
ROMOS PAPĄ

ŠVEICARUOS
Atbėgęs austrų 

išvažiavo iš Vengri
jos ir per Austriją vyksta Švei
carijon, kur apsigyvens, šveica
rų valdžia pasunkino jo gyve
nimą ir verčia išsižadėti politi
kos. Beto turi pranešti 48 va
landoms anksčiau, jei jis nori 
apleisti šalį. v

NAUJA AMERIKOS POLITI
KA

Washington. — Besiartinant 
kongreso posėdžiui, kįla kalbos 
apie būsiančią Amerikos poli
tiką, kurią Hardingas paskelbs 
savo kalboje. Yra manoma ir 
tvirtai tikimasi, kad Tautų Są
junga, idėja ir Versalės sutar
tis, ant kiek tas lytisi Amerikoj 
yra žuvę ir mirę. Amerika prie 
jų nesidėk. Ji seks ir toliau 
taip vadinamą Monroe doktriną 
kuri skelbia, kad Amerika ame
rikonams.

WASHINGTON 
kėlė nuogand 
sioms valstybėms: Anglijai, Franci jai, Italijai ir Japonijai no
tą, kurioje gana stipriais žodžiais reiškiama protestas delei 
mandatų ant Įvairių teritorijų, ypač delei salos Yap, kurią Tau 
tų Sąjunga buvo atidavusi Japonijai. Toje notoje visiškai atsi
tolinama nuo eks-prezidento Wilsono politikos, kuris norėjo nie
ko iš karės laimikio neimti. Prez. Hardingo politika virsta ton 
pusėn, kad Amerika turėtų lygias tiesas su Santarve dalintis 
visais karės laimėjimais. Manoma, *kad šitaš visas reikalas iš- 
naujo bus Tautu Sąjungos svarstomas, ir net visa T. S. konsti
tucija bus perdirbta, kad Amerikai intikus.

BEDARBĖ DIDINASI
Washington. — Darbo Dc 

partamentas skelbia, kad bedar 
be padidėjo kovo mėnesyj, pa

RANČŲ TAUTA NYKSTA
— Vėliausio sąrašo da- 
pasirodo, kad francu 
sumažėjo penkiais 
per dešimtį metų.

STREIKAS
London. —

sisiūlė tarpininkauti tarpe savi
ninkų ir angliakasių, bet nie
kas neišeina, nes savininkai ne
nori tarpininkavimo. Škotijoje 
angliakasiai vietomis pradėjo 
smarkauti ir keršyti tiems ku
rie skebauja. Darbininkai kovo
ja už palaikymą algų, kurias 
savininkai nori numušti pasiė
mę iš valdžios vėl kontrolę ant 
savo kasyklų. Valdžia gi griež
tai atsisako paimti kontrolę 
vėl ir užtikrinti darbininkams 
dabartines algas, o savinin
kams dabartinius pelnus. Iš 
biznierių pusės girdisi skundų, 
kad šis streikas yra tautos sau- 
žudystė, nes amerikonai pa
grobs visas Europos anglies r in 
kas. Londonan valdžia gabena
si kareivių,’ nes laukiama/ dar 
didesnio streiko, o gali, būti ir 
klesų kovos.

LEISTAS
- Karalius paleido 

dabartinį parlamentą, posėdžia
vusį pusantrus metus, ir pa
skelbė rinkimus į kitą, gegužio 
15 dieną. Naujas parlamentas 
susirinks birželio 8 d. Viduri
niosios partijos tikisi laimėti 
daugiau vietų, nes visiems ih- 
griso socialistų karščiavimai, 
kurie turėdami kuone didžiu
mą atstovų, vienok nieko šaliai 
nepadarė.

TŪKSTANČIAI LYDI KO
MUNISTĄ

Berlin. — Pereitą savaitę po
licija nušovė tūlą Sylt, kuris 
kėlė streikus ir norėjo pabėgti 
iš policijos nagų. Jo pakasynose 
dalyvavo apie dešimtis tūkstan
čių raudonųjų, kurie giedojo In 
totnacionalą ir mosavo savo rau 
donomis marškomis. Ant kapų 
kairieji rėžė prakalbas prieš 
buržuaziją.

AMERIKIEČIAMS NEBEREI
KIA PASPORTU

Washington. — Valstybės 
Departamentas ' paskelbė, kad 
piliečiams nebereikėsią paspor- 
tų išvažiavimui užsienin, o ne- 
piliečiams Amerikos valdžios vi 
zos. Bet visgi patartina esą, 
tokie pasportai įsigyti, nes ypač 
Europoje karės laikais atsiradę 
patvarkymai nepanaikinti ir be 
pasporto labili keblu gyventi. 
Nepiliečiai, atvykstanti Ameri
kon turi turėti Amerikos val
džios vizas.
ni nori inpinti Ameriką į fran
cy politikos pinkles, pasikalbė
jimuose su senatoriais išsireiš
kė, kad jis bijąs tik Dievo ir 
Amerikos Senato. Bet Dievas 
yra toli, o Senatas arčiau že
mės, todėl jis ir sukeliojasi tarp 
jo atstovų.

NEPRIPAŽ|STA MANDATŲ Rusijoje, nes jie teisybę rašysią 
Washington. — Valdžia griež tai niekas jiems netikės, o jei 

tai atsisakė pripažinti Tautų meluos, tai varys propagandą 
Sąjungos duotąjį Japonijai man prieš Sovietų Rusiją. Dar iki 
datą ant buvusios vokiečių Japišiolai Sovietų valdžia nėra gavu 
salos. Bet nota, kuri tapo pa 
siųsta alijantų

PARLAMENTAS BE KU
NIGŲ

IJerne. — Valdžia nutarė pa
siremdama konstitucija, kad ku

DARBININKAI SUDAUŽĖ 
KARALIAUS LANGUS

Bruck- — Eks-karaliui aus
trų bevažiuojant per šitą austrų 
stotį apie 800 darbininkų už
puolė traukini ir sudaužė lan
gus, šaukdami: „Lai jis išeina, 
mes norime jam ko pasakyti.” 
Karolis nesirodė, vienok, ir at
sisakė priimti darbininkų dele
gaciją. Matyti, kad vengrai ji 
geriau mylėjo, nes išvažiuojant 
griežė muzikantai.

Lenkų teroras Vilniuje 
tebesitęsia
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žinios iš LietuvosIs Amerikos Lietuviu Gyvenimo

įaus
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Jonas Sušinskas
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taipogi saus

KNYGŲ

LIETUVA ANT ŽEMLAPIŲ 
GEOGRAFIJOS MOKYKLOSE

caip: 
jimo 
Kaip

kiūtė 
šios

ten paštus su pilnu už 
šalies pinigus ant vokiš

Tremtinių 
skyrius 
i d. at- 

520.tremtinių; 
grįžtančių iš

Matulis,
Abromavičia, 

ukoševič

Kaunas, 11-22 
ir belaisvių grąžinimo 
praneša, kad vasario 2 
vyksta į Obelius 
Lietuvos piliečių 
Rusijos.

ir pažįstamus 
aniems laiva-

p. Vileišio nepamiršo paakin 
kad jisai klystąs. ^Pilietė.

PIRKITE
VIENYBES” BENDROVĖS 

ŠĖRŲ!

Todėl jeigu kurios draugijos, 
giminės, pažįstami ir pavienios 
ypatos atjaučia tam nelaimin
gam kaliniui,. meldžiame prisi
dėti su šiokia ar tokia auka, 
nes išlaidų yra daug.

Minėtų draugijų Komitetas 
kaliniui šelpti:
Pirmininkas Jokūbas

Sekretorius
Iždininkas

P. S. Visas 
džiame siusti 
du, A.
41 h Str

Naujausio leidimo Europos 
geografijoje ir jos žemlapiuose 
(6B. Geography. Europe by H. 
B. Niver and E. D. Farrell) 
Lietuva pažymėta greta su ki
tom Europos viešpatystėm. To
je geografijoje patalpintas' 
trumpas aprašymas Lietuvos.1 
Aprašymui Lietuvos pašvęsta' 
daugiau vietos, negu Estonijai 
ir Latvijai, imant abi kartu; 
truputį daugiau negu Lenkijai 
ir Ukrainai. Abelnai Lietuva 
kaip ir kitos naujos respublikos 
aprašyta su simpatija. Keliuo
se žodžiuose aprašo kas Lie
tuviai yra ir iš kur paeina, ge
ografiškas Lietuvos padėjimas,, 
susivienijimas su Lenkija, už
kariavimas per Mastoliją, da
bartinė Lietuva kaipo nauja re
spublika, keli žodžiai apie že
mės paviršių, klimatą, produk
tus, pramonę; didžiausi Lietu
vos miestai. Tame aprašyme au 
torius pripažįsta, kad Vilnius 
yra Lietuvos sostapilė, kad 

’Gardinas yra Lietuvos miestas. 
Aprašyme paminėtas KosciuŠ- 
ko, kaipo Lietuvos patriotas, ka 
riąvęs po Washington© vadovy
ste už neprigulmybę Suv. Val
stijų. Apgailėtina tik, kad tame 
aprašyme padaryta keletas 
klaidų. Didžiausia klaida tai, 
kad Vilnius, sako, yra portas 
ant Nemuno upės.

Tas geografijos rankvedėlis 
vertas paskaityti kiekvienam 
žfnogui. Jis suteikia daugelį in- 
domių žinių apie visą Europą 
po karui. J. K.

Kaunas, 11-22 
maičių Vyskupo kelionės užda
vinys buvo, sulyg bažnyčios Ka 

| nonų reikalavimų, informuoti 
Šventąjį Sostą apie religinį ii 
politinį stovį žemaičių Vysku
pijoje. Tuo tikslu jis aplankė 
šventą Tėvą, Kardinolą Gaspar- 
ri, Arcivyskūpą čeretti ir kitus.

Religijos atžvilgiu Vyskupas 
pareiškė Vatikanui, kad baž
nyčia Lietuvoje laisvai reiškia 
savo gyvenimą, jokių kliūčii 
nesutikdama. Del Lietuvos vys 
kūpijos pozicijos, Vyskupas Ka
revičius pastebėjo, kad Vatika
nas pavesdamas Lietuvos Epi
skopatą Varšuvos Nuncijo prie
žiūrai, nieko apie tai nepraneš- 
damas nei Lietuvos Episkopą 
tu i, nei Lietuvos Vyriausybei* 
užgavo tuomi Lietuvos valdži: 
ir visuomenę.

Toliau Vyskupas išreiškė pa
geidavimą, kad visos Lietuvos 
Vyskupijos būtų bendrai su
jungus į vieną Lietuvos bažny
tinę provinciją, kad Vilniuje bū 
tų inkūrta Lietuvos Arei vys
kupiją ir kad Lietuvai būtų

OI A. TALPINAMA ŽINIOS Iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINA?. KASOMA MUSŲ GABIŲ 
KOBtSFONDtNTŲ APIE TEATRUS. BAJ.1US. PEAKALBAS IK ABEENĄ JUDĖJIMĄ.

Jurgis
informacijas mel- 
sekretoriaus var- 

Abromąvičia, 1516 So 
, Philadelphia, Pa.

Pagel bėkim žmogui išeit 
kalėjimo
28 metų amžiaus iš Shenandoah 
Pa. yra nuteistas amžinu ka
lėjimu i Eastern Penitentiary 
Philadelphijoj ir sėdi jau 8 me
tai. Jis yra kaltinamas neva pa- 
pjovime žmogaus. Tas atsitiko 
apie 9 metai atgal Shenandoah, 
Pa., kuomet Sušinskas gyveno 
pas vieną lietuvį saliūninką su 
papjautuoju žmogumi. Sušins
kas atsikėlęs rado žmogų pa
pjautą ir pats policiją pašaukė. 
Jis tuomet buvo liguistas ir 
svaigalų apimtas ir niekas to 
nežino ar Sušinskas tą padarė 
ar kas kitas, nes aiškių priro
dymų tam nebuvo. Nors vos 19 
metu amžiaus buvo bet teis- * y

mas nuteisė ji visam amžiui 
i kalėjimą.

Jis atsišaukė į Philadelphia 
jos draugijas, kad jį gelbėtų 
kaip nors išeit iš kalėjimo. Jo 
gelbėjimui šiuomi tarpu prisi
dėjo šios draugijos. Algirdo Ka
reivių, šv. Antano, šv. Juoza
po, Neprigulmingas Tautiškas 
kliubas, Pa.šalpinis kliubas, Te
atrališka ir Giedorių draugystė 
ir Vytautinė. Draugystės krei
pėsi į gerą advokatą, jis per
žiūrėjo bylą ir tikrino, kad jis 
tą vaikiną gali išimti, bet kaš-

„ Valia, Valužė’* H 
„Aienapjuti" ...............
„Naujoji Gadynė” .... 
„Aras” kvartetas ........
„Girių Karalius’' vien® 
mho fan t arnika opera,

Čia klesa iš New York i Hamburgą arba Bremeną 
ra klesa iš New York i Hamburgą arba Bremeną 
čia klesa iš New York j Liepoją 
ra klesa iš New York į Licpojų

viams, -kad mes turim 
Krautuve, viduryj miesto 
ketų visiems remti mūsų pirmu
tinė avalų pramonė. Krautuvė 
randasi 401 Main Str- New 
Britain, Conn.~ Visi lietuviai 
dėvėkime pačių Lietuvių išdirb
tus avalus-čeverykus. Girdėjau 
kad neblogiausiai sekasi.

A. Bijūnas.

BROOKLYN, N. Y.
Dar nuo kuri. Kliknos prakal
L — Balandžio 3 d. nukibti

180.00
32 arba 145.00

225.00

PARSIDUODA $16,000 VERTfiS 
KNYGŲ UŽ $4,000

Knygi; yra visokio tarinio, mokslin
ki;, intoriėkŲ, gražiy apysakų ir eilių. 
Kan pirrrw-anis ntrikauks, gau* ddelj 
pelną. Reikalaujant platesnių informa

cijų adresuok it:
MRS. M MlLTAKIENfi

72 South 3rd St, . Brooklyn, N. Y.

tuos daug pinigų- šios draugi
jas jau prisidėjo ir pinigiškai. 
Algirdo Kareivių $50; Antano 
$50; Liet. Taut. Nepr. kl. $50; 
ir Anelė Basanavičienė suau
kojo $70.00. Viso yra $220. Dar 
daug trūkstar

Kadangi mes jo ypatiškai ne 
pažinojome iė nežinome koks 
jis buvo: geras ar blogas žmo
gus, tai atsišaukiame į visuo
menę, gal kurie žino jo gimi- 
nes-ar pažįstamus kad parašy
tų mums apie jį. Jis vienam 
draugystės sekretoriui rašo ši- 

,Nėra man kitokio išė- 
iš šio skurdaus gyvenimo 
tik maldauti jūsų malo- 
sušelpimo. Malonėkit te
atminti, brangus viengen

ti, kad jūsų pašalpa del ma
nęs bus vientik paskola. Aš 
.aisvę atgavęs atsiteisiu jums 
agi paskutiniam grašiui. Man 
regis jūs galėtumėt manimi pa
sitikėti, aš nesu vagis nei koks 
apgavikas. Nelaimingo likimo 
smūgis nutrenkė mane i šį verk 
sminga stovį, iš kurio nėra išė
jimo be pagalbos kitų. Nebūtų 
taip graudu baigti gyvenimo 
dienas už geležinių durių, jeigu 
būčiau pagyvenęs daugiau ant 
laisvės ir pažinęs plačiau gy
venimą. Bet dabartės vos 19 
metu būdamas likau įmestas i ši v * *• *
pragaro urvą, be vilties kada 
laisvę atgauti, jeigu gerų žmo
nų pagalba nepribus. Mielas 
viengenti jūs ir jūsų draugys
tė atiikit tą už vis mielaširdin- 
gą darbą,- ištraukdami mane 
nelaimingą žmogų iš pragaro. 
Su pagarba — Jonas Sušins-

PARDUODA LAIVAKORTES ant didžiausių ir greičiausių laivų ir 
patogiausių kelionei linijų, kaip ant šių visiems gerai žinomų: — 
CUNARD-ANCHOR LINE, BALTIC-AMERICAN LINE, HOLLAND- 
AMERICAN LINE, AMERICAN LINE, RED STAR LINE, WHITE 
STAR LINE. UNITE!) STATES STEAMSHIP Co., UNITED AMERICAN 
LINES ir kitų tiesiai arba su persėdimu Anglijoje ant Antwerpo, Rotter- 
damo, Bremeno, Dancigo, Karaliaučiaus ir Liepojau 
žemiu ant Berlyno, Eidtkunų ir net į patį Kauna.

kurie būna greičiausia išmokami per vildiškus 
tikrinimu ir garantija. Amerikoje išmaino šios 
kų bei lietuvišką ir francūziškų pinigų.

Telšiai, 11-22. — Eltos ko
respondento pranešimu, Telšiuo 
se Lietuvos Nepriklausomybės 
šventė vasario 16 d. švęstą, 
kaip viena didžiausių švenčių: 
visi namai buvo papuošti tauti
nėmis vėliavomis, darbą dirbant 
nesimatė, visos krautuvės ir į- 
staigos buvo uždarytos.

Rytą 10 v. bažnyčioje įvyke 
iškilmingos pamaldos. Pamaldo
se dalyvavo tokia minia, kač 
ir šventadieniais tiek nebūna

Po pamaldų prieš bažnyčią 
aikštėje - komendantas, apskri
ties viršininkas, gimnazijos 
mokyt. J. Sėdminas ir žydi 
atstovas sakė trumpas, karštas 
prakalbas. Nors buvo šalčio 
apie 16,” tačiau aikštė buvo 
pilna minios, čia buvo kareivių 
ir šaulių būrys gairininkų kuo
pa, liet, gimnazijos mokiniai ir 
žydų mokyklų bei liaudies mo
kyki vaikai, valdininkai neku
rtos draugijos ir daug liaudies, 
net iš kaimų atvykusios. Po 
prakalbų trimytų orkestras 
grie Lietuvos himną, o minia 
drauge balsiai giedojo.

Vakarą -„Džugo” salėje Gy
nimo Komitetas surengė vaka
rą. „Kanklių” choras sudaina
vo keletą dainų, gimnazistės 
giedojo solo, gimnazijos moky
tojas J. Košys skaitė paskaitą 
apie apie lietuvių praeities dar 
bus, galop vienas paskolos bo- 
nas- išleistas loterijai.

▼eik- • 
tdp& _

joje: Medijo, MeAkos duete* 
Medijo ir Karalias* dsotM- 
Daetai miklų, LapAs, vilko 
hr DieAkoa ir tt, grali opera 
loki m Iii    ..........  13.00

Komp. dės. Somauako
BMkalaodaml dainų siųskite užsaky
mus ir p!nlr«» Money Orderiu se
kančiu an trata: —• 
6&ip: „VHUTMI” KNYGYNAS- 
193 Grand 8trn Brooklyn, N. Yt

Pinigus siunčiant pašto Money Orderiais arba čekiais arba kreipianties 
i<■! platesnių informacijų per laiškus visada reikia naudoti šį antrašą:

Vienybe Publ. Co., Inc.
193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Telefonas 2427 Grecnpoint.

skiriamas atskiras^ Apaštalų 
Nuncijų.

Ir Kardinolas Gasparri Mr. 
čerretti pažadėjo visa tai įvy
kinti, kai tik sutvirtės Lietu
vos padėtis.

Prie tos progos Vyskupas bu
vo paklaustas apie politinę Lie
tuvos padėtį. Tų klausimų 
Vilnius" apie kurį, Vyskupui be
kalbant, šv. Tėvas ir Kardįno- 
las Gasparri išsireiškė: „Taip, 
Vilnius, Jūsų sostinė lenkų o- 
kupuota.” Tas prisiminimo fak
tas yra ženklas, kad pats Vati
kanas mūsų klausimu jau indo- 
maujasi. Vyskūpas-gi išdėstęs 
politinę Lietuvos padėtį, aiškiai 
pasakė, kad lietuviai niekuomet 

, neišsižadės Vilniaus, ne tik kai
po religinio, bet ir politinio cen
tro. Politiniu atžvilgiu dar in- 
domu, kad Arei vysk ūpas čerret 
ti paklausė Vyskupą ar tai tie
sa, kad Lietuvos Valdžia atida
vusi miško turtų anglų žydams. 
Vyskupas Kareivičius atsakė, 
kad Anglų koncesnininkų grupė 
norėjo gauti 15 metų miškų ir 
linų naudojimosi teisę Lietuvo
je, bet Vyriausybė su tuo nesu
tiko.

Bendrai imant, Vyskupas pa
tenkintas kelione, kadangi ji dą 
vė jam progos, Vatikane išaiš
kinti Lietuvos religinę ir politi
nę padėtį ir daug neaiškumų pa 
šalinti.

Radviliškis (Šiaulių apskr.) 
— Vienas iš didžiausių Lietu
vos miestelių. Dabar jame pilna 
įvairių visuomenės ir valdžios 
įstaigų. Ir pati miestelio padė
tis labai patogi 
gas Reikia tikėtis, kad ateity
je miestu virs.

Dabar dar miestelyje randa
si nemaža žmonių lenką ir rusų 
raugo prigėrusių. Už tad per 
viešus vakarus tenka įvairiomis 
kalbomis kalbančius žmones iš
girsti. Ir patys jų rengiami va
karai būna keisti. Tarp Trijų 
Karalių dieną ugniagesių drau
gija surengė kaukių vakarą. At 
ėjo keli išsipuišinę vaikėzai, ap
sikarstė kaž-kokiais skarmalais 
ir popiergaliais — ir visas mas
karadas. ’ Vaidinuoklis

TIKRAI, TEISINGAI IR GREITAI TAR
NAUJAM SAVO VIENGENČIAMS SE
KAMUOSE SVARBIUOSE REIKALUOS:

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. 

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valau Jas;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P, M, 

Nedeliomi* iki 4 po pifttt.

Mylėtojams dainę ir chorams didžiau
sia pasirinkimas vėliausiai iii elitų 
lainę: — Komp. Miko Petrausko!
1. .Metai po Metą” kvartetui

kaina ........................................
2. „Mielažirdystė” ir „Spragilų 

Dainelė” duetas kaina .....
3. „Neverkit pas kapą” balsui 

solo ir maišytam kvartetui ..
4. „Oi rūta, rūtele” smuiką so

lo ir, piano ........ ...................
5. „Ačiū” visur tinkama daina

eolo ir piano ............. ........
6. „Pasaka” dramatiška daina

Balsui ir pianui .......... .........
8. „Vai, verčia laužo...” balsui

ir pianui ..................................
9. „Eglė — žalčių Karalienė.”

iš operos .................... .. |1.00
10. „Daina be žodžių” dviem

amuikom ir pianui ................
2. „Dainius” balsui ir pianui ..
2. „Jausk ir Mylėk” balau! ir

pianai .......................... ..
3. „Rudens Lapai” baltui ir pia- 

.... $1X0 
operos

ELTOS PRANEŠIMAI *
Kaunas, 11-22. — Gautom 

iš fronto žiniomis, lenkai, vie
tos gyventojų pranešimu, pa
darę tiltą per Merkio upę Va
rėnoje. Vasario 13 d. lenkai ga
vę įsakymą nieko nepraleisti 
per frontą, būk del to, kad len
kai rengiasi mus pulti.

Vasario 16 d. į Ripaičių kai
mą apie 23 vai. atvyko 40 len
kų kareivių su vienu kulkosvy
džių, apsiautė kaimą ir apiplėšė 
gyventojus, atimdami „ javus, 
mėsą ir bulves. Pasiplėšę, len
kai sugryžo į Linkmenis. Tą 
pačią dieną į Linkmenis atvyko 
dar viena lenkų kuopa su kul
kosvydžių. Taip pat ten susi
spietė 3 pėstininkų kuopos. Va
sario 18 d. apie 13 vai., 9 len
kų' kareiviai tikslu pasiplėšti 
užpuolė Krivaselių kaimą, bet 
mūsų žvalgai juos išvaikė.

Varpiečių. veikimas. — Ba
ldžių 3 d. Lietuvių Svetai- 
je, L. Dailės dr-ja Varpas 
tie scenoje veikalą „Laimės 
.•škotojai”. Žmonių prisirinko 
na svetainė, iš ko matyti, 

sohu- Kad vietos žmonės myli dailę, 
{.ošimas pavyko visais atžvil
giais gerai, nes kiekvienas ak
torius savo užduotį atliko gerai. 
Iš moterų, geriausia atsižymė
jo p-lė M. Miežlaiškiūtė, — Ve
ronikos rolėje, už ką gavo gyvų 
gėlių . bukietą, patartina p-lei 
Miežlaiškiūtei tankiau pasiro
dyti mūsų scenoje, turint to
kius prigimties gabumus. S. 
Mikalauskienė — Rožės, —

smuklininkės rolėje lošė Ulbai 
gyvai ir naturątiškai. neblogai 
lošė M. Kavaliauskiūtė — Ago-

— rolėje ir p-lė O Baliu-
— švilpaitienės rolėje, 

dvi lošėjos yra čion gimu
sios ir pirmu kartu rodosi sce
noje, bet atsižymėjo savo gabu
mais. Iš vyrų geriausiai atsi
žymėjo A. Rėkus ir Andriulio
nis, kiti visi lošė neblogiausia, 
bet reiktų pasimokinti geriaus 
nudavimų, judėjimų.

Matydamas tokią Varpiečių 
energiją veikime, rūpėjo dažino 
ti kokius veikalus turi paėmę, 
gavau atsakymą sekantį: 17 d. 
balandžio turėsime didelį kon
certą, kuriame dalyvaus, ir ki
tų kolonijų įžymūs dainininkai, 
1 d. gegužio ,,Juokų vakaras,” 
15 d. gegužio „Teatras ir Dai
nos;” pelnas skiriamas Lietu
vos Gynimo Komitetui. 29 d. 
gegužio, teatras „Pavogtas kū
dikis.” — pelnas nupiešimui 
Lietuvos Didvyrių paveikslų sve 
tainėkje. Taipgi daroma prak
tikos, viena iš didžiausių isto
riškų veikalų „Pileniečiai.” Gar 
bė Varpiečiams už tokį pasi
šventimą dalioje; dirbkite ir 
ant toliaus dailės ir mūsų Tėvy
nei Lietuvai. Mes pilnai rem
sime, atsilankydami ant Jūsų 
parengtų vakarų. Reikėtų kitų 
kolonijų jaunimui imti pavyz
dį iš New Britąiniečių.

A. Bijūnas.
Ne per senai pas mus atidarė 

didelę krautuvę avalų Progreso 
avalu B-vė. Garbė~mums liettr- 

tokia

niaus net daug nuKama 
žinome, jogei dabar Lietu 
valdžios vairas yra rauko 
kadu,” o ne kokių ten so

ityti tik „gerus laiKrascius, 
„Darbininką” ir „Garsą’

•esi vyrukas ant Lietuvių Pi 
ių Sąjungos, Lietuvos Atstu

'rie jo dar kalboj
šitas labiausiai 

baime prieš liber 
raštijos gudrumą; todėl

nom su kai m 
prakalbų ką ' 
kusio kun. k 
vas ir pilna 
kojo apie Romus padotj 
tenai Lietuviai studentai 
sta ir ilgas valanda:; dirb, 
tos kolegijoje yra tik 12 
vių, o lenkų net J50. Užtai len
kai visur ii’ k>sa savo kruvinus 
nagus ir n< teiiangą liežuvį.

Toliaus jisai nuro«U, kaip 
esą daba r pa v oj inga I Jet u vo j e 
laisvei, kol girdi socialistai turi 
valdžios vairą savo rankose. -— 
Šito klausant jau darėsi aišku, 
kad kun. Klikna yra „kadų ’ 
(krikščionių demokratų) parti
jos siuntinys, daugiau nieko,.

Važiuojančius keieiv/us Lietuvon, atvažiavus jiems į New York, norinčius 
patinka ant geležinkelio stočių ir, turėdami savo automobilių, pasirūpina 
pristatymu jų bagažo prje laivo ir norintiems jį inšiūrina.



Established im

PERŽVALGA
SUBSCRIPTION RATES

my 
nors

sekantis
1920 m

$3.50
4.00
4.50

rekvizicijų 
arkliai.

— Ne del saulės ir linksmvbiu ♦ * 
Aš čionai juk atvykau, 

Nes nereikia man grožybių!
Prastą vietą aprinkau!

Kieno valdžia Lietuvoje?
Prie visų melų mūsų klerika

liniai agitatoriai užsimanė pas
kutiniais laikais dainuoti, kad 
valdžia Lietuvoje kontroliuoja 
socialistai, arba laisvamaniai.

Dabar žvilgterėkime i St. Sei
mo posėdi kovo 11 dienos. Svar
stoma apie skaičių valdininkų 
prie Užsienio Reikalų Ministe
rijos. Ministeris Purickas (ka- 
das) sutinka su social-demokra- 
to Čepinskio pasiūlymu panai
kinti vietą bažnytinių reikalų 
patarėjo, bet balsuojant tas pa
tarėjas paliekamas, o panaiki
namas karinis atašė (pasiunti-

Ant šiaudų miegos varguoliai 
Aš rantysiu jų sapnus, 

Ir giedosiu jiems lygtoliai, 
Ik iš miego jie pabus.

padaras-
pus

loms.
vos ateičiai
pažangą. .

Balsuoti reikėjo net keturius 
sykius ir atstovų jausmai Įsidil- 
gino, ligi, ant galo, 34 balsais 
prieš 31, krikšč. dem. laimėjo 
ir bažnytinis patarėjas pasiliko.

Apie syietą laimingesnį
Man bečiulbant jie sapnuos;

Ūpą linksmą ir geresnį
Šitas sapnas jiems priduos!...

Ksav. Vanagėlis

Mūs padangė apsiniaukus 
Vėjas pučia taip labai,

Ir gamta lyg susiraukus..- 
Tuščios pievos ir laukai

Aš pavargėlio pastogėj
Lizdą noriu sau suvyt 

Ir šeimyną jo patogiai
Ketinu mylėt, ramvt...

Paukštelis
Ak, kodėl tu, miels paukšteli,

Taip anksti čia atvykai
Nėr žolynų mūs darželyj, 

Vos sutirpo tik ledai!

Grįžš iš darbo šeimynėlė
Skurdų valgį sau garnys 

Man bečiulbant, bakūžėlė
Tuo visa nusiramys.

Kraštutinybių nesveikumai.
Nekartą" jau esame nurodę, 

kad kairieji ir dešinieji visuo- 
I menės sluogsniai yra kreivai 
labai daug dalykų Įsivaizdinę. 
Imkime, Lietuvos šaulius. Kai
rieji sako, kad jie yra kaip ko
kie žandarai, smaugianti darbi- 

i ninkus. O „Darb.” (Lietuvos 
' Darbo Federacijos organas) ra
išo: „Esama atsitikimų, kad 
dvarų savininkai paleidžia nuo 

i vietos kumečius, kurie yra Lie- 
j
tuvos šaulių Sąjungos nariais. 
Jie tiesiog kumečiams ir nuro- 

■ do, kad todėl ir todėl, t. y., kam 
jie prie šaulių Sąjungos pri- 

; guli, yra išmetami iš dvaro.”

io mūsų jurmutum
), vėliaus patapęs t

čio vyriausiu sandarbininku ii- redaktoriumi, greta kit 
mūsų tautos milžino. D-ro Jom

apie U 
raseni 2 
:e inkūi

Lietuviš<k ą j į Balsą. ’ ’ 
i(‘tuvių tautinio 
Jisai buvęs 

<tambau 
ir dabar kaipo didelė brangenybe 
rauti

Sunku būtų išskaitliuoti žy
gius p. Caldwellio del Lietuvos 
labo padarytus. Kur reikėjo pa
galbos Paryžiuje Taikos Kon
ferencijos metu, ten p. Cald
well dirbo rankoves pasiraito
jęs; tas pats buvo ir Londone.

P. J. H. Thomas lankėsi Pra
goję sulyg p. Caldwell .geidimo 
ir kelionė užsibaigė susiartini
mu čecho-Slovakijos su Brita
nija. Tasai p. Thomas turi arti
mus ryšius su Lietuvos Atsto
vybe Paryžiuje ir Londone, o 
jis turi labai didelę intaką vi
soje Britanijoje, ir linkint p. 
Caldwelliui jis žadėjęs yra ke
liauti Lietuvon prie pirmos pro 
gos ir arčiaus susipažinti su 
Lietuvos reikalais ant vietos. 
Ir dabar galima pasakyti, kad 
p. Thomas Įsikišimas prisidėjo 
prie pažabojimo ir suval-

remia jos 
nepriklausomy- 

l»ę. Tokiems vyrams mes tik pa
linkėti turime — valio!

* M

Dr. J. Šliupas, ,

Štai lietus jau lyt pradėjo;
Sunku bristi per purvus 

Del lietaus, purvyno, vėjo.
Mūs pavasaris bjaurus.

LITU L’AN1 AN SEMI-WEEKLY 
Published Tuesdays and Fridays 

at Brooklyn, N. Y.

Skaudžiai lietuvius apgavo.
Tūlas Jonesi, Chicagoje ap

gavo kelete tūkstančių lietu
vių, parduodamas jiems be ver
tės šėrus ir pragaišdamas su 
jų pinigais. Dabar lietuviai iš
rinko komtetą j ieškoti Jonesą 
ir—jo agentus, ir maž atgauti 
kiek pinigų. Visi begalo intūžę, 
nes nevienas sukišo tūkstan
čius, tikėdamas, kad greitai pra 
lobs. Tai yra skaudus pamokini
mas lietuviams, kad netikėti ša- 
kar-makeriams ir dėtis prie lie
tuviškų bendrovių, ir stengtis 
Lietuvos pramonę atstatyti, o 
ne kišti pinigus i svetimtaučių 
šuleriu rankas-

Amerikiečiu siuntiniai, t
Kaip Lietuvos Pašto 

torius skelbia siuntinių 
merikos Lietuvon ateina dažnai, 
ir po 5—6 vagonus. Bet Įvai
riose vietose žmonės skundžia
si, kad jie jų negauna, arba 
gauna išvogtus ir akmenų arba 
skarmalų prikimštus, Soc. liaud. 
atstovas Riauka Įnešė paklausi
mą Pašto Direktoriui apie to
kius dalykus ir klausė, ką jis 
mano daryti. Esą, Kaune guli 
nuo pereitos liepos mėnesio ke
letas tūkstančių siuntinių, ku
riais naudojasi pašto keturkojį 
ir dvikojį sutvėrimai- Darbėmio 
se pašto viršininkas dėvi ne jam 
atsiustais iš Amerikos rūbais *■ < 
ir taip toliau. O kiek laiškų at
plėšiama dolarių bejieškant. Di
rektorius atsakė, kad to viso nė 
ra, o kaltininkai baudžiami ar
ba jau nubausti. Ilgiausia siun
tiniai išguli 3 savaites, iki kol 
muitinėse peržiūrima. Ten gi to
kia sistema, kad vienas asmuo 
negali prie tų siuntinių prieiti.

Tokie apsireiškimai yra liūd
nus ir juos reikia kelti aikštėn, 
kad valdžia tinkamai galėtų pra 
sikaltėlius nubausti.

Kaip tai yra gerai turėti 
draugų tarpe Amerikiečių, ga
lime tik tuomet įvertinti ka
da atsiduriame nemalonioje pa
dėtoje! Ana, mūsų mylimasai 
maestro bėdon inklimpo Londo
ne, ir kas būtų, buvę, jeigu 
draugų neturėtumėme! Trukdė, 
vilkino vizą Įvažiuojant Ame
rikon, iki neatsišaukta prie žmo 
nių, kurie Lietuviams ir Lietu
vių tautai sympatizuoja.

~ DUKART SAVAITINIS
Utaraiukais ir Pctnyčioinis

METINĖ PRENUMERATA:
Suvienytose Valstijose $3.50
Kanadoje .. .*................  ; 4.00
Lietuvoje ir kitur ..........  4.50
Prenumerata reikia apmokėti 
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Pasiekė Lietuvą.
Nesenai ,,Vienybėje” tilpęs 

amerikono Dr.Honbei straipsnis 
apie Lenkiją, jau pasiekė Lietu
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prakalbų pasakęs į 
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^Teisybe
Griovė, D-rui šliupui 
buotę literatūros dirv 
kalbas; jie nepuri jam 
už reikaląvima atskirti bažnyčią nuo 
tik gadynės apsireiškimas, 
mūsų istorijos užrekorduoti

Iki ’pat vėliausių savo 
suomenės dirvos nenuėjo ii 
Lietuvos reikalų neapleido, 
kas dryso pariku 
pasekt 
bti, o D-ras Šliuj 
Kais paskui mūsų vientaučius pasviečiais keliavo. Pačio
je Lietuvoje, jau Respublikai pasiskelbus, ir tenai jį 
randame savo darbais-darbeliais prisitaikius. Kuomet 
politikos darbai jau buvo kam paimti* jisai neatsižvel
giant j savo senyvą amžių, griebėsi už Lietuvos laįvijos 
kūrimo, ir su tuo tikslu dar sykį Amerikon atkeliavo, 
kur nemaža tam tikslui kapitalo surinkęs, paliko čionai 
savo darbą tęsti kitiems, o patsai vėl keliauja į savo uo

lėtą Lietuvą, nelaukdamas tenai keptų karvelių kam 
patiekus* bet dirbti, dirbti, dirbti,

baimingos ir linksmos kelionės mūsų nenuoalsiam 
kultūros nešėjui, ir mes tikimės, kad liktinė lems dar sy
kį čionai (pasimatyti *

’įstatymų, kas ypač buvo nepa 
ranku amerikiečiams, nes tie Į 
statymai turi už tikslą dažniau 
šia tik varžyti pramonės vysty 
mąsi.

Tokiu rėmėju Lietuvių, tarp 
daugelio kitų, yra p. Robertas 
J. Caldwell New Yorko mies
te. Man teko su juomi sueiti i 
pažintį, kada per AtlantĮ važia
vau Anglijon laivu „Lapland,” 
1919 metų pradžioje. Berods at
sitikusi buvo nelaimė apie 900 
mylių nuo Airijos, vilnys sky
lę pramušė laivo pirmagalyje, 
ir per 12 valandų buvo laivas 
11 pėdų vandenin nugrimzdęs; 
galiaus pavyko skylė užlopyti, 
perkrypęs ant šono laivas išsi
tiesė, ir privažiavome Livefpoo- 
11 be tolesnių kliūčių. Tarp ke
leivių tuomet buvo daugelis kil 
tų Amerikos žmonių, kaip Os
karas Strauss finansistas Van- 
derlip, ir minėtasai p. R. J. Cald 
well. Ten važiavo Latvių inži
nierius Osolis, mūsų garbusis 
Norus—Noruševičius, ir' apie 
1500 kitu keleiviu.

jo, ir jo 
trumpoje 
nistracija 
nys, bus 
Caldwell labai karštai prie sa
vo širdies prisispaudęs turi 
Lietuvos reikalus.

šitai nesenai jis iškėlė va
karienę Universitatės Kliube 
pagerbimui Sir Philip Gibbs’o 
ir pasirūpino artymais jo pa
sodinti Lietuvos Atstovą p. Vi
leišį, kuri pi Caldwell labai 
gerbia, kad p.. Vileišis turėtų 
progą užmegsti pažintis tarp 
Lietuvos ir Britanijos. V </

P. Caldwell su pagarba ir 
džiaugsmu prisimena, kad tarp 
savo draugų ir pažįstamų skai
to Lietuvos kiltus žmones, kaip 
Prof. Voldemarą, p. Galvanaus
ką, p. Noruševičių, p. Milošą, p. 
Vileišį, p. Yčą ir p. Čepinskį ir 
daugeli kitų. Visus juos ir ger
bia ir myli ir tikisi sulauksiąs 
tos dienos, kada visiems pavyks 
susįtelkfi Vilniuje ir švęsti šven 
tę sujungtos, atstatytos ir su- 
drūtintos Lietuvos! re.

r. Robertas J. Caldwell yra 
pramonininkas, kapitalistas ir 
publicistas. Jo turtai įvertinami 
yra daugiaus kaip ant 25 milijo 
nu dolarių. Jis yra gimęs 12 d- 
Gegužio 1875 m., ir baigęs yra 
Polytechnic Collegiate Institu
te, Brooklyn, N. Y. Jis indomau 
ja medvilnių išdarbysta, ir to
dėl yra savininku ir partneriu 
daugelio medvilnių fabrikų Con 
neetie u te, Massachusetts ir Ka
nadoje. Amerikos Republikonų 
partijos politikoje jis lošia žy
mią rolę, ir 1919 m. buvo spe
cialiu valdžios komisorium in
dustrijos reikaluose pasiųstas 
Europon, ir atskaitą išdavė apie 
ekonomines ir pramonės sąly
gas Vidurinės Europos 1920 m. 
Yra nariu nesuskaitomų drau
gijų, kaip Nęw York Chamber 
of Commerce, Bankers Club of 
America, American-Hellenic So 
eiety, ir tt., o pirmsėdžiu būna 
American Mid-European Asso
ciation. Parašęs yra apie gin
dust rial Democracy” Akademi
jai Polit. Mokslo, 1916 m., ir 
šiaip daug straipsnių apie in- 
dustriales ir darbo sąlygas Eu
ropoje ir Amerikoje.

Galime pasidžiaugti, kad Lie
tuva randa tokius pečius, kurie 
mums nežinant
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Balandžio 7 d. apleido šiuos kraštus vienas iš seniau 
šių Lietuvių veikėjų, būtent D-ras Jonas Šliupas. Prie 
tos progos reikia keletas žodžių tarti jam nuo Anieriko: 
Lietuvių, o taipgi ir mūsų laikraštijos viešo atsisveiki 
niino keletas žodžiu.

Kaipo laikraštininkas. D-ras Šliupas sau pelno at 
minties vienu iš ankstyviausių mūsų laikraščių steigėjų 
Jisai jau stovėjo prie lopšio mūsų pirmutinio Europoje 
žurnalo

įmaus. Jisai alke 
>si (prie TvaTauski 

ew Yorke jisai vėliaus tame pa 
pirmutinį Lietuvių liberalų or 

kuris, daug prisidėjo pru 
susipratimo ir atsiskyriim 
airėju Lietuvių Mokslo Dr 

mėnesinio žurnalo <Apšvieta.’

Logika — buržujų
„Laisvė” N81 rašo, kad 

trečiame internacionale” nedaug 
žmonių ir mažos minios žmonių 
jį seka. Tai viename paragra
fe. O tuoj“ sekančiame (ir ki
tuose) nurodo, kad eina kuone 
visi Europos darbininkai.

Bet žinote, logika yra buržu
jų padaras ir komunistams nė
ra sektina.

Miksų dešinieji per spaudą ir žodžiu ragina visuo
menę aukoti nualintoms, ar ir taip, parapijoms, bažny
čioms, kunigams Lietuvoje dolarių. Iš ten atsišaukimų 
nemažai, nes dolaris yra labai gerbiamas netik Lietuvoje, 
bet a] įkritai Europoje.

Ką tautininkai demokratai turėtų remti aukomis: 
Jie1 ikišiol rėme" Lietuvos Šaulius, kuri yra padori ir tik
rai lietuvių Ijaudies organizacija kurion sue ina'jaunimas 
iš kaimo ir miesto. Ji \Ta remtina ir toliaus, gjiač* jos ap- 
šyietejs darbe1* skiepiniine pilietybės pareigų ir teisių. 
Bet yra ir kita grupe" Lietuvos jaunimo, iš kurios ateityj 
bus tautos vadai ir darbininkai. Tai moksleivija. Ji yra 
dabar verta ]uliriausios paramos.

Kur seniau buvo vienas gimnazistas, šiandien Lietu
voje' yra 20. Jie mokinasi, bet prie sunkių apystovu. Daž
nai gimnazijos triobos netikę. Dažnai nėra iš ko nusipir
kti tinkamų mokyklos intaisymų, kaip globnsų, fizikos 
bandymams įmonių, knygų, rankvedžių. P<> mokslo valau 
du, mokiniai dažnai neturi <ko’lengvesnio pasiskaityti, ei
lių, apysakų, romanų.

’Kiekvienas dolaris pasiųstas bile apskrities gimnazi
jai, arki Augštiesiems Kursams (Universitetai Kaune) 
yra šimtą kartų vertesnis, negu Viekšnių arba Vabal
ninku bažnyčios atstatymui. Dievas nežiūrės ar ji garbi
nsi puikioje vietoje ar prastoje, bet tikrai apvortins išau
klėjimą doro, išmintingo ir gero lietuvio žmogaus.

me apysakų* siųskime <iolarių. siųskime'popie- 
nksnų, siųskime visiko kas reikalinga mokyk* 
mūsų darbas atneš neapsakomą naudą Lietu- 

Tai darbas demokratu, mvlinčiu mokslą ir

Patarnaus amerikiečiams
St. Seimo Ūkio subkomisija 

svarsto Įstatymą apie Informa
cijos Biuro steigimą, kurio tik
slas bus teikti žinių' grižtantiem 
lietuviams amerikiečiams apie 
bendroves Lietuvoje, jų padėtį 
ir taip toliaus. Tokio biuro rei
kalingumą jau senai pajautė vi
si grįžtanti amerikiečiai, bet 
valdžia tik dabar pradėjo tuo 
rūpintis. Beto, ta pati komisija 
ruošia Įstatymą apie akcinių 
bendrovių* tvėrimą ir steigimą 
Lietuvoje. Ikišiol tveriamos ben 
drovės turėjo prisilaikyti rusų

žemaičių arkliai
Vasario mėnesyj Šiauliuose 

susitvėrė sąjunga „Žirgas”, ku
rios tikslas bus rinkti ir veisti 
žemaičių veislės arklius, kurie 
baigia nykti Lietuvoje. Jie bus 
surašomi į tam tikras knygas, 
ir bus liuosi nuo 
kaip kiti veisliniai

dymo lenkų, nors to dar tol£- 
gražu neužtenka.

P. Caldwell turėjo progą ne 
per senai susitikti su Prancū
zijos Ambasadoriumi Ameriko
je, ir kada tasai paklausė, ar 
jis gerai manąs apie Lenkus, 
p. Caldwell atsakė, kad jis daug 
geriaus manytų apie įtaikią ir 
ramią Lenkiją negu dabar, ka
da ji veda karingą politiką in- 
grobdama visus kaimynus į Len 
kijos pasikėsinimas užpulti Ru- 
sijj^jiadarė nepataisomą skrįątL 
<fą visai Europai. Lenkai, įsi- 
briovę i Lietuvą, visur jaučia A 
Caldwellio smarkų ir nesiliau
janti pasipriešinimą, nors žino
ma didžiausias pasipriešinimas 
ateina iš Britanijos, ‘kur inta
ką p. Caldwellio taip-gi siekia.

Visi su džiaugsmu pamena
me p. Caldwellio pasidarbavimą 
Paryžiuje dienose Taikos Kon- 
ferencijos* kada Lietuvos patri
otai susirinko pastūmėti prie- 
kyn Lietuvos reikalą, kas buvo 
labai sunkia užduotimi anuo
met, ir kaip visi buvome, pa
sitenkinę, kada gavome ‘pri
krauti pirmus laivus su ištek
liais Lietuvos pašalpai! Tai bu
vo darbingos dienos, bet triūsas 
buvo džiuginantis, ir visi tik- 
gi apgailestavo, kad daugiaus 
nebuvo galima nuveikti; o čion 
p- Caldwell labai daug prisidė- 

darbas be abejonės 
ateityje, kada admi- 
Washingtone atsimai 
vaisingesnis, nėsa p.

Ar mestų dvarininkai „darbiniu 
kų žandarus?”

O dešinieji sako, kad šau
liai naudos neneša, kariumenę 
ardo, ir kitokias nesąmones. Tas 
pats „Darb.” toliaus sako: „Tu
rime plačiai veikiančią šaulių 
Sąjungą, ši Sąjunga yra daug 
gero Lietuvai padariusi, padeda 
ma atremti priešus, .stengdamo
si palaikyti šalyj tvarką. Toks 
reiškinys nepatinka tūliems 
dvarininkams.”

Kodėl, vienok, tos mūsų sro
vės kovoja prieš šaulius? To
dėl kad jos nepripažįsta demo- 
kratybės. Vieni nori juodųjų 
diktatūros, o kiti keleto taip va
dinamų proletarų.

Lietuvių Piliečių Sąjungos sto
vis-
Pastarajame L. P. Sąjungos 

pranešime sakoma, jogei ši nau
ja organizacija jau turi 47-nis

ln United States
Canada ...............
Other Countries .

leidžiamųjų lai! 
čiame New Yor 
ganą 
btldinimo 
nuo Lenkų 
jos ir leidėju 

Jkuris laikrašti 
IvUr begalima gauti. 'Diliaus visa eile" laikraščių, kaip 
^Naujoji Gadynė.” „Kardas,” „Darbininkas,” o vė
liaus „Laisvoji Mintis," vis turėjo savo pašonėje1 D-rą 
Šliupą, kaipo vieną iš lietuviškojo liberalizmo šulų ir vi- 
su<Riiene"is budintojų. Greta šito, ,*Vienybė Lietuvninkų,” 
„Lietuva” ir kiti mūsų laikraščiai D-rą Šliupą turėjo 
nuolatiniu savo sandarbininku. Pas jį iiicjkuoniet neišse
kę tema, visus mūsų a]xsireiškįmus jisai mokėjo greitai 
apč?nv>L^ ik kast įjojo isaLskliiti.
; Kaipo visuomenės darbuotojas dar daugiau jis yra 
mūsų gyveniman savo triūso indčjęs. Nuo pat savo at
kelia rimo Amerikon jisai •pirmutinis stojo ant kovos lau
ko už atsiskyrimą nuo Lenkų. Jam vėliaus atėjo į pagal
bą kitas mūsų stambus darbuotojas ir poetas, a. a. kuni
gas Aleksandras Burba. Vaisiumi tos ilgos kovos. Ameri
kos Lietuviai galutinai išsiskyrė" iš lenkiškųjų parapijų 
ir jų draugijų. Nuo to laiko pradėjo tvertis Lietuvių Dr- 
jos Amerikoje, susivienijimai ir Lietuvių parapijos, prie1 
kurių tvėrimo, k. v. New Vorke ir kitur* ir patsai D-ras 
Šliupas prisidėjo. Ar dabar mūsų parapijos jaučia už tą 
dėkingumo ir ar jos taipgi kada-nors prisimins savo is
torinį pirmtakūną D-rą Šliupą, tai kitas klausimas.

’ --Lietuvių darbįninkų judėjimas ILro Šliupo asme
nyje turi savo/pareigą ačiupti už kėlimą darbininkų su- 
sipratiino per darbininkų unijas ir užmezgimą Lietuviui 
socialistų partijos, vienais ir kitais laikais, iki vėliaus 
jau galutinai susiorganizavo toki partija ofie-iališkai. 
Dabartiniai socialistai Amerikoje jau išsisklaidę1 yra į vi
sokias šakas ir vargiai benuveikia, kad jie yra kalti savo 
stambaus darbuotojo atmintį visuomet pagerbti.

* Kiek yra D-ras Šliupas knygų išleidęs, kiek yra 
)o įvairias kolonijas per savo 37 metų 

tai maža čionai vietos išskaitliuoti. 
musų karta, ypač dabartinė klerikalų 

nenori atiduoti kredito už jo dar- 
ir jo liaudies švietimą per pra- 

atleisti už jo liberalizmą, ypač 
bet tai 

Jo nuopelnai vistiek tampa 
ir bus visuomet minėtini.

laikų D-ras .Šliupas nuo vi- 
? sunkiausiuose momentuose1 

Karo metu, kuomet mažai 
brolius tremtinius į tolimą Rusiją 

i ir su jų vargais dalintis, Lietuvos politikoje dir- 
to nėpabijojo ir visais kryžiaus ke-

Piniginis stovis yn 
Nuo spaliu 1-mos d 
iki kovo 15-tai d. 1921 m., per 
L. P. Sąjungos skyrius suplau
kė fiinigu sekančiai:

Ineigos: — Narių mokesniai 
$4,14,7.54; Narių aukos $1,929. 
23c.; Nenarių aukos $134.50. 
Bendrai — $6,211.27.

Išeigos (detaliais): — Lietu
vos šauliams $1,018.39; Gyni
mo Komitetui $712.00; Liet. R. 
Kryžiui $233-45; Vilniaus Atva
davimui $83.89; Auka Valst. 
Fondui $16.00; Už ženklelius 
$350.00; Už spaudą $158.88; Už 
kabelį Tautų Lygai $75.50; Ra
štinės baldai $235.00; Raštinės 
užlaikymas ir mažmožiai $996. 
53c.; Skyrių Kasose liekasi — 
$1106.03; Valstybės Fonde yra 
$1225.60. Bendrai — $6 211.27.

'ėivTir
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džiu, jis norįs atsižieduoti, tai tau" rodąs duočia. 
yra, kad deimanto žiedas vėl 
pereitų ant jo rankos, o Mariutė 
vėl galėtų pirštinaites nešioti.

Mariutė vėl paleido savo gla-Į
monejimų tanką į Joną, bet tas j 
atmušė visas atakas, vienok žie. 
do negavo. O jis kainavo netoli

bet štai j 
Tai vra Meilės

APYSAKA APIE MEKĄ ’

Jonas Beibė tetroško dvejų į 
daiktų: deimanto žiedo ant ran-l 
kos ir nuvažiuoti Naujorko pa-į 
sižiūrėti. Ir dirbo jis mažame 
Pennsylvanijos miestuke, kuria 

" me išaugo ir tėvai jo gyveno,' 
visuomet su akia pagesinti savoj 
troškimą.

Geriau yra į kalną lipti negu 
pakalnėn pulti, ir Jonas už dve
jų metų jau nešiojo ant piršto 
deimanto žiedą, kuris tvyskėjo 
tamsoje .kaip spindulys. Kišenė
je gi, šurmuliavo pora šimti 
nių ir tikietas Naujorkan. Tė
vams sudiev pasakęs, jis netru
kus atvyko savo svajonių mies
tan, metropolin, kur namai dan 
gų bado, pinigai maišais guli 
(skiepuose), merginos dailia 

. mis pančekaitėmis avi ir trąšo
mis veido odą išpurena.

Apsistojo Beibe pas pažįsta 
mą, ir nuo pat pradžių įstrigo į 
jo dukterį, mitrią kaip Fordu- 
ką, linksmą kaip peteliškę, ne
apsakomą mūviu, šokių ir čop- 
sų garbintoją. Ir Jonas jai pa
tiko, nes numetęs savo kubiliš- 
kas Pennsylvanijos drapanas, 
jis su siauru siūtuku, deimantu 
ant rankos, šypsą ant gražaus 
veido, ištikro buvo puįkus.Greii 
jis pramoko vėliausių šokių i: 
ingijo talentą akimis sekti l>esi 
švaistančias sutrumpintomis 
drapanomis naujorkiškęs.

Meilė tai kaip cibulio kva
pas: iš visų pusių ji apsupa žm< 
gų, nežinai iš kur ji ateina 
kuriame krašte nuo jos pabėgt. 
Ji spaudžia tave iš visur. Beto 
Mariutė mokėjo kada reikia pri
siglausti, kada reikia mirktelti. 
Nereikėjo jai kursų eiti, kokio
je veido vietoje pentuko užtep- 
telti, kokio žemumo kakluką nu
plikinti, kokio augštumą čeve- 
rykus avėti. Ar stebėsimės, kad 
Jonas nematęs tokiu tobulybių 
savo miestuke, įsilapsėjo kaip 

£ ; Margis į buza? Nesakysime, 
. kad jis paskendo meilėje su ka

klu ir širdžia, bet visgi...
Metgu -visuomenėje, kas-žin 

kodėl, ąusižiedavimas teikia 
specialės pagarbos. Mergysčių, 

<’ nešiojanti sužiedotinio dovanė-i 
lę, .yra užvydžiama. Jai mat „pa 
sisekė,” ko negali tarti apie 
kiekvieną merginą šiais laikais,

kuomet vaikinai išėjo ant viešo 
streiko vedybų prekių nepirkti. 
Taippat pavydime medinėiup, 
kuris -nešasi kirbinę su zuikiais, 
kuomet mes dūliname namo be 
nieko. Arba išėjus grybauti, vk 
na boba prisivertus kasę velka.

ir kasę po skarų kiša, kad kiti 
nepatėmytų, būk ji grybautų 
buvusi.

Taigi, matai-gi, Mariutė pasi
naudojo Jonelio įsivėpsojimti ir 
kartą, pagavus jį vieną parlor- 
rume, išvystė savo glamonėji- 
mosi, erzinimo ir kudždenimosi 
talentus iki čiukurio. Ka tu 
♦iednas vyruke gaii padaryti. 

Kuomet mergina užsimanė krai- 
)yti? Yra sakoma, kad Dievas 
r i ūse milijonus metų iki iš bež
džionės padarė žmogų, o mote- 
•iškė į penkiolika minutų gali 
š žmogaus padaryti malpą.

Mariutė atsiekė savo, bet Bei- 
;ė prarado savo. Užsikūrė jo sic 
uje du jausmai, kurie kilnojo 
:o krūtinę taip, kad prisiėjo ek
stra dydžio marškinius nešioti 
\aujorkas, regis, jam pabodo 
(as iš Tų budinkų, kurie kala 
.ala dangun bet niekados nein

naišų, kad jie guli, guli bet ne- 
šsigula iki tam laipsniui, kad 
pereitų j žmonių kišenę? Kas 
š tų pančekaičitt kad deiman 

to žiedo nebėra? Kuomi tu iš 
uskirsi nuo paprastu sportų, ki. 
-ie lavinasi airišių džiguose ant 
rampų sustoję?

Mariutė nejautė, kas dedasi 
fono sieloje. Ji jau „turi.” Ai 
paims ją Beibė, ar ne, tai kitas

i truputį augščiau negu pirma.: 
) kiti berneliai, ypač tie, kurie i 
raudonesnių įsitikinimų ir la-į 
biau modernizuoti, smarkiai- 
sparnus rė.žo apie ją. Mat, yra' 
garbė ir onoras paveržti jau pa
veržtą arba perkirsti besi mez
gantį mazgą.

Beibė. pamato, kad jo kišenė 
plonėja, Mariutė tolėją, o jo 
jausmai krūtinėje šaltėja. Tai-- 
gi, vieną gražų vakarą jis pa
gauna jau Mariutę parlor-rume’ 
ir sako, kad jo algos neužtek
sią pirkti kendžių. O ką jau kai i 
Lėti apie skrybėlės, suknias ir 
pento-pauderio kombinuote? Žo‘

Jonas žino, kad skvajeris Pen 
sylvariijoje yra galingas asmuo. | 
Jis sutaiko net dvi bobas, ku- | 
r jos susipykę rodo viena kitai 
anatomijos dalis. Todėl jis irgi 
numaršuoja pas teisėją (New 
Yorke, mat tokis jau skvajerk 
vardas) ir išporina savo bėdas 
Teisėj as nieko nebyloja, tik 
pasišaukia Mariukę. Sako: „Kc 
del neduodi jam jo žiedo?”

Mariute paleido porą ,gugu” 
i teisėją ir sako: — „Jis žadėjo 
mane

paskutinė
pyragaičio receptas:

Paerzinimo pusė lašo.
Glamonėjimo, visą saują.
Meilės pusė puodo. '

Bučkių neapribotas skaičius.
Gerai pakaitink viską, su

maišyk ir vartok prie užgesytų 
žiburių, o geriausia pavasaryj, 
I>o mėnulio šviesa.

VIRVEGRAMAI

ir susižieduodamas

buvo plikas, todėl 
greit išgaravo, plaugugu srovė

kų nesulaikoma, ir jis storu bal 
su paliepė parodyti žiedą. Ma
riutė, kaip meili katė. prislin
ko prie Įstatymų Galybės ir at
sidususi padavė deimantini žie
delį. “kaip jis blizgėjo, ir kiek 
pavydo kėlė Onutėse Megėse, ir 
visoje pento-pauderio karalijos 
valdiniuose!

— še, . mano vaike, tavo žie
das, — tarė teisėjas. — Aš su
prantu tavo padėjimą? nes pats 
gimiau Pensylvanijoje. Važiuok 
namo ir tupėk tenai, o nuo Nau 
joiko šalinkis kaip nuo maro, 
ugnies ir bado, o ypačiai,nuo jo 
merginų. Amen.”

Jonas grižo sau, 
sau, o aš....

(Mūsų Virvegramos Agentūra)
Hartford. — Rusais bezdžio- 

naujanti lietuviai parengė teat
rą apie darbo biurus ir paskui 
gyrėsi, kad labai pubEka ramiai 
užsilaikiusi. Well, vieni ramiai 
užsilaikė, kad stebėjosi, kad bė
ra pasaulyj tokių beždžionių, o 
kiti... na, aš esu matęs ir gyvu 
liūs lauke aptvertus, kurie ra
miai sau slampinėja, nes nėra 
ko lermo kelti — protas susiau
rintas.

o Mariuk"

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA i

Svariai užlaikoma, greitas ir 
prielankus patarnavimas

Atvažiavę svečiai.iš kitu mies- 
i tu ir vietiniai atsilankykit, o 

gausite puikius valgius, kokių 
i tik kas pareikalausite. I’riegtam 

užlaikau puikius kambarius nak
vynei, kaip vietiniams, taip ir 
atkeliavusiems iš kitę miestu.

Kreipkitės po šiuo adresu:
MRS. FE. ŽOSTAUTAS

102 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
k — ______________________

MEDIKOLOGIJOS SKYRIUS

(šio skyriaus patarimai 
dykai visiems, kurie išmes 
pinutsus ir pusę ,Tarkos” 
numeratai)

Meilės pyragaitis 
Labai geras „Tarkos” darakto
riau :

Anų dzien man bloznam pa
porinai, kad geriau padarysiu 
jaigu apsižanysiu, bet — dan
ties vėl kita bėda. Neturiu mer 
gos ir nežinau kap būtų geriau 
jų priviliocie. Mažak būsi to
kias geras ir parodavosi kap 
prisivilioci bent vieną. — G. 
Žioplys.
Inkyrus žiopleli: >

Dauginus manęs nieko nebe- 
klausk, nes mano mokslo galas 
matosi nuo tavo klausimų. Pra
dėjęs pakalnėn slysti jau nesu
silaikysi. Taip ir su tavim. —

yra 
tris
pre-

SKAITYKIT IR PLATINKIT j 
j TĖVYNĖS' GYNĖJŲ LAIKRAŠTĮ* 

„TRIMITAS”
♦ 
♦♦I „Trimitas” kas savaitę lankydamas* 

savo "skaitytojus, paneš 
įvairiausių naujienų 
kos ir karo padėtį, pasakos apie Į 
mūsų karžygius 
šaulių-partizanų žygius fronte,* 
apie mūsų priešo nedorus darbus* 

ir klastas. r
♦ 
♦

gynėjui ži-} 
♦ 

eilių ir ka-1 
atsitikimu I* 

1 
♦ 
♦

♦ 
♦ 
♦
♦ 
♦ 
♦
♦ 
♦ 
♦
» 
I 
♦
♦ 
♦ 
♦ 
»
( 
♦ 
♦
I 
♦ 
♦

•• . ♦ Jiems, 
apie pokti-J 

. ’ I 
kari innenčs, |

♦ „Trimitas” duos įvairiausių pamo
kinimų ' ir patarimu, 
kiekvienom Tėvynės 
not i.

♦ „Trimitas” dės gražiu 
ro dainų, apysakų

♦ ir feljetonų iš kovų lauko ir pa Į 
čių kovotojų gyvenimo.

♦„Trimitas” eina 34 pusi, 
mis, papuoštas gražių viršelių,* 
žada - pr^ėti- . ertė- paveiksluotas. |

Adresas:
Redakcija r Admin, l 

Kaunas, Laisvės Alėja 26 
-• ’ Lithuania.

♦ 
♦ i 
♦ 
♦
j „TRIMITO 
♦ 
I 
1 
»

♦ 
i 
i 
♦

©
PIRMAS 
LIETU VISKAS

Fotografistas 
ir Mali&rius

Geras darbas,Vidutiniška kaina

Cl. BENSON,
358 Bedford Av., Brooklyn, N. Y.

TcL 3076 Stagg.
HERMAN APELER 

UŽEIGA
Paikus užkandžiai ir gert Cigarai 

398 GRAND STREET 
kampas Rodney rt B’klyn, N. Y.

’V

♦ 
i 
F 
♦ 
1 
1 
♦
♦ 
» 
»
I
I 
» 
1 
»
1 
» 
1 
♦

ši

8XX

rėpto kaip merginą prisivilioti, 
o paskui norėsi, kad ir toliau

Attorney and Counsellor-a t-Law ;-------------------------------- $ Lietuvis advokatas pabaigęs H? : 
Pennsylvanijos Universitetą, 

i užsiima varymu provų visuose 
teismuose S

i Ofisas rūmuose
į 308 9-10 Coal Exchange Building 

Cor. River and West Market St.
* Wilkes Barre, a Pa. '

Bet Tel. 1864
Į Residence 3532 J. ®

JONAS S. LOPATTO

Garsinkites. Vienybėje

10 metu nepaliaujamos praktikos — asmeniškas patarnavimas

DR. N. fl. POSN&R
SURGEON—DENTIST

313 Bedford Av.

•įca g—9 onu ojujįe \ 
g—i onu ;aid oj —$ onu apfjj

:eunyd sniaoSpi
puoaas sedanu ‘-ąs inpfirejj Į9i
T N ‘vodųioąezna

apAASova v na
JI 2 C LT -pi

595 Greenpoint.

DR. J. S. MESSAGE 
(Misevičia)

Specialistas širdies 
plaučių ligų:

ir

Office Hours: 
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

ARTISTAS FOTOGRAFAS g 
' I- Malevoju ir g 

■ F otograf uo-g
ju visokius^ 
paveikslus ę 

iftpgR 1,110 mažiau E 
s‘° ikl § 
<lžiausiam,

tik yra fot< 
grafuojama.

Fotografuoju dieną ir. naktį. 
Darbas atliekamas už žemiausią 
kainą. Visuomet kreipkitės:

MOTIEJUS LIAUKUS
308 Bedford Av., kamp. So 1-mos 

Brooklyn, N. Y.

I 
EUROPĄ

Kas dvi savaiti per „O” laivus
NEW YORK-HAMBURG

PRIPLAUKIANTI PRIE
Cherbourg ir Southampton

ORBITA ....... GEG. 21 D.
OROPESA .... BIEŽ. 4 D.
OBDUNA' .... BIRŽ. 18 D.

1, 2 ir 3-čios klesos pasažieriai
Puikus parankamas 3čios klesos 

pasažieriams
THE ROYAL MAIL
STEAM PACKET .CO.

SANDERSON & SON, agentai.
26 Broadway New York

Ar bile kuri laivų agentą

r
Tikras Sudrutinąs Vaistas
Gera sveikata ir kūniška pajiega remase ant ypatingo vei
kimo skilves ir jaknu. Paprastais ligais tu dvejų organu 
gruomulavimo yra, dyspepsia, negruomulavimas, skausmas 
pilvo, dieglys, geltlige, tulžinis, prietvaras, rėmuo ir skaus
mas galvos.
Apsireiškimai tu negalų yra: nesmagumas duobutei pilvo, 
koktumas, svaiginimas, apvilktas liežuvis, smirdantis kvapas, 
rukštas skonis, taskelei preš akis, kankinimas po valgiui ir 
abelnas nesmagumas. ----- ■ ■

Severo Balzo!
(Pirmiau Severo Balsamas Gyvybes) 

pataisa tuos netvarkas. Sustiprins grtio- 
mulavimo'systemo ir sugražis jųjų sveiką 
priedermę. Sustiprins abelną nusilpnėji
mą. Yra tobulas sudrutinas vaistas ir 
kūno tvėrėjas. Nusipirk buteli šendien o 
pasinaudosi.

Vinose aptiekose. Preke 85 centai.

W. F. SEVERĄ CO
CEDAR RAPIDS, IOWA ,

uzaisifuaoMU

« £>
S

3^

Ba Izol i
Aiconot W PER CENT. 
aa4 i$ Bdztl TaNcts, <

«r»! Mrtjrf o»<£M fc* WtlrMvS.

‘ūaa rw£
( DiMtCTJOWS OM m IWTlL 

PRXCK55 CC.NTŠ

Kiekviena šeimyna turi albomą paveikslų savo draugų, gi
minių ir pažįstamų, nes smagu yra matyt išpažįstamus draii 
giškus veidus tų, kurių, gal būt, arti nėra. Taippat kiek
vienas lietuvis privalėtų turėti savo namuose ir paveiksiąs 
tautos vyrif, kurie dirbo ir kovojo už jos šviesesnę ateitį. 
Todėl „Vięn^'bės” Ęępdroyeį yra malonų pranešti, kad j^s 
knygynas Įsigijo toki albumą, kuriame yra paveikslai Ba-: 
sanavičiaus Kosciuškos, Pietaro, uiurlionies, Kudirkos, Viš- 
taliaus, Vydūno, Petrausko^ ir visos eilės kitų tautos vei
kėjų. Apart paveikslų telpa dar vaizdai įžymesnių mūšų 
dailininkų iš Lietuvos gyvenimo, kaip „Lietuvos Moky
kla” ir „Artojas.” žodžiu, tie 53 paveikslai, kurie randasi 
albume, suteiks smagumo kiekvienam lietuviui. Kaina 50e. 
Pinigus siųskite Money Orderiu i

LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO.
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Ekonomija su Mitzola yra netiktai jos žemoje kainoje, sulyginus 
su išlaidomis, kui ios pasidaro kepant su sviestu arba su brangiom aly
vom salotų sudarymui, (už kurias reikia užmokėti aukštus muitus ir 
juromis pervežimo išlaido^), bet ekonomija yra dar ii* tame, kad ta pati 
Mazola galima naudoti po kelis kartus įvairinus maisto kopimui.

Mazda nepriima į save kvapsnio joje kepamo m;
patys. Kepkite žuvis Mazoloje ii- nusunkę tą paca
pyragėlių kepimui. Nebus jokio žuvies skonio pyi

Visokiam spirginimui, virimui ir kepimui nei a
Mazda. Salotu sudarymui dauguma .

. Pamėginkite M; olą prie pirmos progo
spirginti ar kepti. Jus džiaugsitės su geronų*

Mazola parduodi.ma
krautuvėse puskvoitės, kvorto:

* kite 
kite

kaip

Dr. Richterio Galingas Šeimyninis Linimentas!

sto. Išbandy- 
alyvą naudo- 

įgūliuose.
nieko geresnio 
m olive alyva.

kuomet turėsite ką nors 
pasekmėmis.

visose geresnėse grosernėse ir delikatesų 
pusgalionio ir galiono micros blešinėse.

juos

CIBULIAI.

te. turckltp - .r
šildsta Mazola, kurio* trri 
d.'oig. jdėkitr k.lioiikj

Mazolo* ir ndtknc j k 
barstė dru-ka duokite j

a a.
Ja

UŽTIKRINAME
Jef' jys rw'butuinele 

dinti Mazolos j,<rtnnii 
mu. tad i««y krautum m 
jum* pinigu*.

CORN PRODUCTS REFINING 
COMPANY.

17 Battery Place. New York.

to ap: 3 Doi. UZDYKA!

Chicagq, DI.

ARBA $3.00 GAUNAT VISAI UžDYRĄ!
Pinigini siųskite money ar rxpre*« orderinis, bankers črkisis; siųsdami 
jKipierinius dolarius laiške, laišką užregistruokite. Adresuokite;

AL. MARGĖMS
2023 St. Panl Avenue,

negirdėtas daiktas, kad kas nnrs duotu net $3.00 uždyką! Vie- 1 
mes duodame. Prisiusite mam« $3.00, o mes aiuntinėsime jums į 
via* motą .M EILĘ—AKIM V.\ A ” ir „SVEIKATOS SARGĄ” — !

Tai 
nok 
per
tai didiiaoeia, gražiausią ir gerinusią mėnesini laikrašti, kuriame telpa § 
mokdo, sveikatos, meilės straipsniai; telpa puikiausi juokai, artistiški H 
pftvnifcdtai, ei K-s ir vaizdeliai. Taipgi, luoj prisiusime jums dideli kny- g 
gu katalogą, iA kurio pasirinksite už knygai, kurias gaunate ui- x. 
dvka arba kaipo dovaną prie laikraščio. O tai juk reiškia, KAD Už *

$3.00 GAUNAT $6.00 1

Pain-Expelleris 
yra naudojamas, su- 
.viršum per 50 metų, 
beveik visose pasau
lio valstybėse.

Nuo reumatiškų 
skausmų, neuralgi
jos, apšlubimo, nik- 
sterėjimo, raumenų 
nuvargirfimo ir grei
tam pašalinimui 
ankstyvo peršalimo, 
šitas senas, ištikimas 
šeimynos draugas 
suteikia neapkainuo- 
j.imą pagalbą.

Kiekviepas aptie- 
korius parduoda 
Pain-Expellerj. Ta- 
čiatrs. visviena persi
tikrinkite, ar gau
nate tikrąjį su Inka
ro vaizbaženkliu.

Jokiu kitų nepriim
kite, kaipo netikrų ir 
neteisėtai sufabri
kuotų.

O

F. AD. RICHTER & €0., 
3rd Ave. & 35th St., 
Brooklyn, N«w York

„ŽMONĖS DĖVI IR NORI”
Čeverykas yra žmogaus sveikatos užlaikytojas. Geri čeve- 
rykai pritaikinti prie žmogaus kojos yra šaltinis sveikatos.
,Gerus eeverykus gali tiktai gauti pas K. Bundoni, Kuris už
laiko didžiųjų fabrikų eeverykus: W. L. Douglas, Emerson, 

Educator, Progress Shoe Nlfg. Co., Over Globe Shoe Co. ir kt.
/ . Ceverykai del visų, vyrų, mo

terų ir vaikų vėliausių madų. 
Kurie važiuoja Lietuvon ir 
perka ant syk keletą, porą 
parduoda specialiai sumažinta 
kaina. Ant' pareikalavimo iš
siunčiu i kitus miestus. TaVo-

K. BUND0NIS
Tel. Green point 43 i 3 .

183 Bedford Avenue, 
Kampas No. 7th St.

Brooklyn, N. Y

Tai. 28Z0 Great print

JUOZAS
lino firma garai 
atiteka eekaaėlos 
darbas: fibalaa*

rlMklą kapiniu.

Telephone 7W7

GARŠVA
kilolaosiij. Par- 
aamdau barte* 
tas laMotatfms, 
veselijamių krik*

tiems paairntiai 
j imams.

▼iriai mtaftai* reikalais kreipkitės pas mane, o busit užcantdinti

231 BEDFORD AVE 264 FROM! STB.

I
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LIETUVOS ATSTOVYBES PRANEŠIMAI

PAJ IEŠKOJI M AI

IET. LAIS. PAS. ATSKAITA

PONUSAUVALELietuvoje

Kaina

Jeigu kas nepa mi

The Borden Company

Borden Building

Net ir mažyčiai žino, kad

Adresas

@83
MUM

Jei 
tuo

703
Washington

Kūdikiai mėgsta ji t 
Jie prašo dauginus!

“ Vaikai nustokite 
bereikalingai peštis — 
yra užtektinai BAMBINO 
jum abiem !**

kad Lietuvių kalba būtų bent 
į mokyklas įvesta, kad dabar

ury. Conn.
šv. Stanislovo 

y, Conn.
Mičįuta

on n..

Francų pasielgimas buvo ir 
tebėra'aiškus: Ar anksti ar vė
lai, Klaipėdą (jei seksis, tai 
ir Lietuvą) atiduoti... lenkams.

Ar jiems tas pasiseks. tai la
bai abejotina. Mes galėtume pa
sakyt: Ar anksti, ar vėlai, Fran 
cija turės savo tiek bėdų, kad 
apie Klaipėdą taip greitai už
mirš, kaip ji jos ir pirmiaus ne
žinojo... Krekždūnaitis.

sta prie Vokietijos, ir darbuo
jasi, kad Klaipėdos kraštą iš- 
naujo prie Berlino valdžios pri
jungus. Ta Vokiečių organizaci
ja vadinasi „Heimath-bundas” 
(Tėvynės Kyšis). Klaipėdos Lie 
tuviai labai mandagiai linkui ši
to bundo elgiasi, gražiais fak
tais bando Vokiečius intikinti, 
kad jų svajonės Klaipėdą prie 
Vokietijos sugrąžinti yra nebe
galimas ir istoriniai .neteisingasMANO NELAISVĖ PAS 

PROŠEPANUS

ia St., Chicago, Ill
Liet. Ukėsų kl

\v., Donora,
Liet. Sūnų

ry, Conn.
Bašinskai,

u r v, Conn.

nan ir Francai del muito sienų 
-tartis su Lietuva. Tie pasitari
mai dar, nieko gero neatnešė, 
nes „nuomonės buvę perdaug 
skirtingos.” Vėliaus vienas An
glijos valdžios atstovas apvaži
nėjo Klaipėdą ir Lietuvą, norė
damas .sudaryti pamatus kokiai 
-nors šių kraštų vienybei, bet ir 
jam tas nepasisekę.

keletas -ištraukę

B kirpk šį kuponą DABAR — ir priaiųsk ŠIANDIEN

ir ganai DYKAI musu knygą, KŪDIKIŲ 
GEROVĖ, kuri paaiškins, kaip užlaikyti 
kūdikį sveiku. Taipgi Rausi maitinimo in
strukcijas jūsų kalboje. Oin«

Prūsų Lietuvių Tarybos or
ganas yra ,.Tarybos Žinios”, 
kurios išeina nenusakytais lai
kais, ir vėliausis jų numeris 8- 
tas duoda še kokių akyvų da
vinių į prietikius tarpe Klai
pėdos Lietuvių ir ji) krašto oku
pantų Francų bei Vokiečių.

Klaipėdos krašto Vokiečiai 
yra susibūrę į savo organizaci
ją, kuri visiškai ir. aiškiai link-

KLAIPĖDOS KRAŠTAS TARP 
KŪJO IR PRIEKALO

Jieškomi:
Kazimieras Urbonas iš Kra

žių, Raseinių apskr., gyvenęs 
142 Slocum St., Edwardsville,

ATSIIMKITE SAVO BONUS
Visi, kurie yra užsirašę ant 

pirmosios Laisvės Paskolos bo- 
nų ir pilnai už juos užsimokė
ję, bet delei kokių nors prie
žasčių nėra dar jų, ar tai iš 
vietos stočių ar iš Lietuvos Mi
sijos gavę, šiuomi yra ragina
mi greičiau atsiimti ir jeigu yra 
kokių neaiškumų, kreiptiesi 
prie Paskolos Skyriaus prie Lie 
tu vos Atstovybės (Lithuanian 
Represerftative, 162 West 31st 
St., New York, N. Y.. Paskolos 
Skyriui).

Atsikreipdami būtinai reikia 
paduoti vardas ir pravardė pir
kusio, kur užsirašė, prisiųsti 
kvitelę arba atvirutę, arba bent 
priduoti subskripcijos numerį, 
už kiek užsirašė ir delei ko
kios priežasties iki šiam lai
kui nėra dar bono gavęs.

Paskolos Skyrius, norėdamas 
suvesti galutiną parduotų bo- 
nų apyskaitą, prašo visų minė
tų pirkėjų kuoveikiausia ir ne 
vėliau gegužės pirmos dienos, š. 
m. atsiliepti. Kas iki tam lai-1 
kui neatsilieps, bus skaitoma, 
jog jis atsisako nuo bono gavi-

bas būtų sustabdytas. Gen. O- 
dry nenorėjo naujų įstatymų 
del šito išleisti, bet iškasė iš 
griuvėsių dar senosios vokiško
sios valdžios 1873 metų įstaty
mą, kuriame girdi leidžiama Lie 
tuvių vaikus tikybos mokslą 
lietuviškai išguldinėti. Tas į- 
statymas, suprantamas, yra ant

Ruffles galima gauti visose aptiekose po 65c. bonką, arba tiesiog 
iš išdirbėju per paštą už 75c. books.

F. AD. RICHTER & CO.
3rd Ave. & 35th St. Brooklyn, N. Y.

vo susmukusi iki zero. Bet da
bar ji pakilo,’ ir tūlas pas mus 
perėjusių Lietuvių, matydamas, 
kad savo naujai susipratusiuo- 
ju lietuviškumu nieko nepel
nys, vėl atpuolė prie anų at-

yra geriausia gyduole visame pasaulyje, kuri duoda galimybės būti 
liuosu nuo vidurių užkietėjimo. Ji paveikia per vieną naktp 
lengvai, tačians tikrai I Aptiekose parsiduoda po 50c. arba už 60c. 
apmokėtu pašto siuntiniu pilsiančiame tiesiog iš laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO.
3rd Avcmm Ic 3$th Street, Borough of Brooklyn, New York Qty

mo ir įmokėti pinigai taps pri- 
skaityti prie valstybės lėšų.

Taipgi visi užsirašiusieji ir 
tik dalį už bonus įmokėję šiuo
mi yra raginami pabaigti mokė
ti iki

EAGLE BRAND
(CONDENSED MILK)

ir jos kūdikis paaugo vogoj suvirs pusantro svaro 
pirmoj savaitėj, ir miegojo gerai pirmu sykiu iš vi
so suvirs mėnesio laiko gyvenimo.”

Dabar sakoma yra jau vėl da
roma nauji bandymai tartis su 
Lietuva delei muitų, o rasit ir 
delei galutino Klaipėdos krašto 
prijungimo prie Lietuvos, ant 
prieinamiausių išlygų abiem pu
sėm. ,

Bet čionai stovi klausimas, 
kaip dar Francai paves savo po
litika... x

Reikalauk knygos rašydamas 
šiuo adresu:

v VIENYBĖ
193 Grand Street.
Brooklyn, N. Y.

Neteisybę Lietuviai sutiko ir 
delei kalinis. Jie buvo reikalavę, 
kad Klaipėdos krašte būtų su
lyginta kalbos vokiška ir lietu
viška, tai yra kad Lietuvių 
kalba ingyty savo teises, kaipo 
lygi valdiškoji kalba. Bet Vo
kiečių bundistai pasistengė 
Francams inkalbėti, o Francai 
pasiskube intikėti, kad Lietuvių 
kalbą prileidus, „visas krašto 
susivaldymas turėsiąs sugriū
ti.” Tokiu būdu Lietuvių kalba, 
savo prigimtame krašte, ir ta
po nuo valdiškųjų teisių atstum 
ta, ir tai pasidėkavojant Fran
cams.

Nukentėję atstūmimu lietu
viškosios kalbos nuo valdžios, 
Lietuviai labai daug triūso dėjo,

ti, nes Lietuva per viršų jų 
galvų naudosis Karaliaučiaus 
uostu!...

JŪSŲ KŪDIKIS PRIVALO TURĖTI 
GENIAUSI MAISTĄ

Lietuvė motina iš Philadelphia, Pa. rašo: 
„Kad jos kūdikis buvo išblyškęs, plonas ir nei kiek 
nepasunkėjo per kelias savaites. Po išbandymo 
daugelio visokių maistų, jai gydytojas užrašė

Nuo Liublino unijos 
Lietuvą valdė bajorija, 
arba šlėktos, kuri su
lenkėjo ir sekė lenkų 
papročius. Ta bajorija 
paveržė baudžiavon 
Lietuvos liaudį ir ją 
rėdė savo įstatymais.

VI u s 
Baro 
noru 
man dar 
reiviais. 
nūs, aš

gegužės pirmos dienos š
J. Vileišis, 

Liet. Atst
J. Bielskis,

Pask. Skyr. Ved

tiek nusenęs, ant tiek laisviems 
Lietuviams nebeatitinkamas, to
dėl sukėlė didelius Lietuvių pro
testus, ir nieko iš to neišėjo. Da 
bar Lietuviai vėl inteikė gen. 
Odry naują reikalavimą, kurio 
pasekmės dar nežinomos.

Delei Klaipėdos krašto pri
jungimo prie Lietuvos, Prūsų 
Tautos Taryba jau daug yra 
triūso padėjusi, bet ikišiolai ap
čiuopiamų vaisių dar nesusilau
kė. šitame klausime yra truk
dytojų jau nebe vien tik iš Vo
kiečių bundistų pusės, bet ir 
iš pačių su vokietėj usių Lietu
čių, ypač iš pasenusių nuomo
nėse ir tik savo labo težiūrin- 
čių ūkininkų. Vokiečiai bundis
tai rėkia, kad „mūsų žemę no
rima be jokių sąlygų Lietuvai 
parduoti!” Gi ūkininkai baimi- 
jasi, kad su Lietuva susiliejus 
ir muitus panaikinus, jų prekės 
galėsią atpigti ir jie nebegalės 
tiek daug pelnyti, kaip seniaus 
pelnydavo senaisiais „kontra
bandų” laikais...

Viršuj minėtame ir pačiame 
svarbiausiame klausime vienok 
ir patys Francų okupantai yra 
surūpinti, ir jie permato, kad 
ar anksti ar vėlai, Klaipėdos 
kraštas turės būti prie Lietu
vos kokiu-nors būdu prijung
tas. Jau berželio mėnesiu, 
drauge su klaipėdiškių Lietuvių 
komisija, nuvažiavę buvo Ka.u-

DOLARIU

$1,000 
Vik. Shenan- 

$1,050 
Kl. Worcester, 

$1,500 
dr-ja, Worces- 

$1,500

Mūsų laikraščiai jau buvo ne 
kartą apsidžiaugę, ir mūsų di
plomatai jau nesykį buvo skel
bę ružavas viltis, jogei Klai
pėdos krašto Lietuviai, nuo Vo
kietijos atidalintieji mūsų bro
liai, jau veikiai, o veikiai bū
sią visiškai išliuosuo# iš sve
timųjų prispaudimo ir prie Lie
tuvos prijungti. Tos viltys-la- 
bai skaisčios ir jos rasit, kuo- 
met-nors išsipildys; bet jos 
tuomtarpu dar nesipildo, ir ra
sit dar reikės palaukti išsipil
dant priežodžio: „Pakol saulė 
užtekės, rasa akis isės.”

Klaipėdos krašto Lietuviai, 
teisybė, jau tampriai politinėn 
gaiybėn tuopiasi; valsčiai ir 
apykaimės rūpestingai tveria 
savo tarybas, kurios paskui ski 
ria savo atstovus į savo vyriau
sią „Tautos Tarybą”, kuri tu
ri savo sėdybą Klaipėdoje (Lie
pojos gatvė, 5). šita Taryba yra 
stambiausis Prūsų Lietuvių or
ganas, ir dabar su jaja jau skai
tosi netiktai Vokiečiai, bet ir lai 
kinieji okupantai Francai. Ta- 
čiaus Klaipėdos kraštas dar vie
ną turi savo slogutį, asmeny
je tik ką paminėtųjų Francų, 
šitie Klaipėdos krašto okupan
tai, nors patys tik nesenai buvę 
aršiausi Vokiečių priešai ir tik 
nesenai su jais baisią karę 
vedę, vienok dabar aiškiai prie 
Vokiečių linksta ir Klaipėdos 
Lietuvius prie jų išnaujo blo£-

reivių čion nėra — 
O milicija yra? - 
milicija jus šaudo 
žmonės. Prisirinko krūva žmo
nių ir tuojaus atbėga milicijo- 
nieriai su šautuvais rankose ir 
keletas civilių su šautuvais, — 
tai buvo mūsų šauliai. Su visu 
smarkumu jie puola ant manęs 
ir graso, kad tuojkus mane su
šaudysią. Aš jiems rėkiu, kad 
čion koks nors nesusipratimas. 
Neduoda man nei žodžio tarti 
tik susėdo visi į automobilių ir 
liepia man važiuoti, o ne, tai 
ant vietos mane nušaus. Priva
žiavome telefono stotį ir liepia 
eiti į vidų. Jie tuojaus užtele- 
fonuoja Baro vadui Leipų nuošė, 
kad jau jie tą žmogų sugavo. 
Aš prašau, kad duotų man su

Apie jos darbus mažai 
tėra raštų ' Lietuvių 
kalboje. Todėl smagu 
pranešti, kad „Vieny
bės” Bendrovė Įsigijo 
savo knygynui

Dr. J. Šliupo
knygą

GADYNĖ 
ŠLĖKTOS 

VIEŠPATAVIMO 
LIETUVOJE.

VI. Stambiausi skolintojai 
$1,000.00) ir viršaus) buvo se
gančios organizacijos, draugi
os ir atskiri asmens:

Atstatymo Bendrovė, 294 
th Av., N. Y. C. ...... $10,000 

S. L. R. K. A. centras, 222 
o. 9th St., Bklyn. ’.... $10,000
šv. Kazimiero dr-tė, 152 For

es Str., Amsterdam, N. Y. 
1,000.
laltrienas Juozas, 1707 S. Hal
ted Str., Chicago, Ill. $1,000 
Krukonis, Nik.. <1810 So. Peo- 

$1,000 
4 Thompson 

$1,000 
Draug. Waterbu- 

$2,500 
., Water- 

$1,000 
, Water- 

$1,000
Waterbu- 

$2,000 
Kazys, Waterbury, 

$1,000 
L, Prek. B-vė Baltimore, Md.« 

$10,000 
Cibulskis, Pran. New Haven, 

3ohn. $1,000
Šileikis, Pran. New Haven,! 

Conn. $1,000
Lukoševičius Jurgis, Chicago,

Iii. $1,000
Sim. Daukanto dr-ja; Chica

go. Hl.
Rutkauskienė, 

doah, Pa. 
. Liet. Uk. Pas. 
Mass.

šv. Kazimiero 
ter, Mass.

Tai toli dar nevisi.
Sąskaitas suvedus, kiti bus 

paskelbti Ęapildammame sąraše

Vincas Grakauskas, Judrėnų 
kaime, Telšių apskr. gyvenęs 80 
Vine St., Montello, Mass.

Juozas Vaiciukynas iš Jez- 
no, Alytaus apskr., gyvenęs 218 
Walnut Str., Virginia, Minn.

Antanas Urbutis iš Radviliš
kio, Šiaulių apskr., gyvenęs, 
Pittsburgh, Pa. *

Povilas Daraška, gyvenęs Chi 
cago, III.

Vipcas ir Bronislavas Jasū- 
nai iš Pentiškių, šakių apskr.

Jonas Pocevičiaus, gyvenęs 
New York, N. Y.

Juozas, Jonas ir Augustinai 
Petrauskiai.

Feliksas Bružas ir Pranai 
Počius visi iš Derkintų kaimo 
Šačių parap., Mosėdžio vals.

Liudvikas Malukas iš Jedžio

NAUDOKITE / 
Ar Jums Gaivo« Od 
NAUDOKITE / 
Ar Jutu Plaukai 31enka?
NAUDOKITE j

Ar-Jtp Norite Aptau/crtr Juos?.. Z 
NAUDOKITE JįuffleS f 

LHlaikymui Savo plauku grazūue ir tankiais
NAUDOKITE Į^uffleS

Užlaikymui galvos odos sveikai ir švariai 
, NAUDOKITE RtlffleS

I vadu pakalbėti, bet man atsa- 
j ko, kad negalima ir kad aš esu 
areštuotas. Susėda visi į auto
mobilių ir liepia man važiuoti į 
Leipumis, o* ne, tai tuoj su ma
nim užbaigia reikalus, atkišę 
šautuvus. Tik prieš važiuosiant 
išbėga žmogus iš stoties ir sa
ko, kad Alytaus Komendantas 
Įsako tą žmogų atvežti į Alytų. 
Aš su mielu noru sutinku va- 

į žiuoti į Alytų. Jie vistiek liepia 
[ man važiuoti. Privažiavome prie 
| valsčiaus ir suėjome visi į vidų 
ir jie užtelefonuoja Į Alytų. Aš 
prašau, kad jie praneštų šta- 

; bui apie, mane, bet jie griež
tai atsisako padaryti. Kalbant 
per telefoną su Alytaus komen
dantu jie kjausinėjo mane, ar 
aš esu fotografas, ar esu ameri
kietis, ar Bobriškyj mane paė
mė Į nelaisvę ir su kuom, etc.

Tuom tarpu mane milicijos 
vadas liepia eiti su juo. Nusive
da jis pas save, užsako alaus, 
užkandžio, ateina vienas šau- 
lys ir neužilgo tas karininkas ir 
aš jiems' išpasakoju kaip pate
kau i nelaisvę ir čion. Ant galo 
visgi man prisako važiuoti su 
jais Į Leipūnus, nes girdi Įsaky
mas %esąs nuo Baro vado, kad 
Gyvą bei negyvą pristatyti jam. 
Na, kad jau taip, tai kągi pa
daryti ! — reik važiuoti. Jau 
buvo Į pavakarį. Nuvažiuojame 
Į Leipūnus pas vadą. Tas pa
klausia keleto klausimų ir dau
giau nieko; atsiprašo kad mane 
sutrukdęs, mat jis esąs Baro va 
das ir turis tiesą tai daryti. Pa
vaišino mūs arbata ir vynu ir 
jau važiuosime atgal. Jau bu
vo naktis. Aš buvau labai susi
nervavęs iš tokio nelemto pasi
elgimo valdininkų ir nežiūrint 
kad be lempų smarkiai važia
vau namo. Kelias čion buvo la
bai geras.

(Daugiaus bus)

tokis vėjas papūtė.” Tai buvo 
potam, kaip Lietuvos Valdžia 
Sausio mėn. pradėjo tartis sta
čiai su Vokietija delei savo pri
ėjimo prie jūrių, net ir Klaipė- i
dos uostą aplenkiant. Parėjo 
žinių, jogei Vokietija siūlanti 
Lietuvai geromis sąlygomis 
Karaliaučiaus uostu naudotis. 
Tuomet pakirdo ir Francai ir 
Klaipėdos Vokiečiai bundistai, 
ir net nusenusieji Lietuviai ūki
ninkai, kad jie dabar pasiliks 
su visu kraštu į kampą užbruk-

tų kaimo, Triukinų filijos, Skuo 
do valsč. *

Kazimieras Urbonas Barbo
ra, Urboniūtė, Kazimieras Ja- 
rumbauskis, Jonas Sirulis iš Al 
sėdžio miestelio, Teisių apskr.

Kazimieras Dobryka iš Dep- 
šių kaimo, Gruzdžių vals^šiau- 
lių apskr., gyvenęs, McKee’s 
Rocks, Pa.

Kas žinote apie šias ypatas 
suteikite pilnai visas informa- 
:ijas ir žinias šiuo antrašu: 
Representative of Lithuania in

America
15th St., N. W.

štai
įstatymu to laiko, kurie ro 
<io kaip žmonės buvo rėdo 
mi sulenkėjusios lietuviu ba 
Jori jos:
„Art. 4.
prastu ginklu, kaip peiliu ar 
kinžalu, užmuštų kitą šlėk
tą, tai būti būti pjaustytas 
į keturias dalis. Jei užmušta
sis yra paprastas-žmogus, tai 
šlėkta tik rankos netenka. 
Jei jis tik sužeidžia kitą 
šlėktą, tai taipgi baudžia
mas rankos nukirtimu.
prastas žmogus sužeidžia 
įrankiu prastą žmogų, 
jam nukertama ranka, 
šlėktą, tai nupjaunama gal
va.”
„XI. art. 4. Paviliojęs ir iš
vežęs svetimo pačią netenka 
galvos, o pačios gyvastis pa
liekama vyro norui.”
,JV, art 1. Jei kas, turėda
mas pačią, ima kitą, tai jis 
bus skaitomas pikčiausiu 
plktadėju ir bus baudžia
mas netekimu garbės (onoro) 
Ir gyvybės. Jei antra pati 
žinodama, kad tokis vyras 
Jau tori pačią ir tekėtų, tai 
ir ji budžiama lygia bauda.”

Negaišuodamas laiko 
pasiųsk Money Orderį 
ant $2.00 ir pats per
skaityk daugelį žin
geidžių dalykų.

(Tąsa)
Lietuviai apšaudo Kručą. — 

Pernakvojęs Kapčiamiesty j,
gruodžio 23, ryte delei šalto 
oro negalima buvo jokiu būdu 
užvesti automobiliaus ir prisi- 
siėjo net pora valandų pralei
sti pakol aš atšildžiau maši
ną. Jau netoli pietus. Pagal 
kariškių teises aš, už pervažia
vimą rubežiaus be leidimo, tu
rėjau būti areštuotas, bet ka
dangi aš nupasakojau mano at
sitikimus, tai jaunas karinin
kas gėdijosi man tai pasakyti. 
Jis man sako, kad jam reikia 
pasiųsti du kareiviu i Leipūnus 
atvežti produktų ant švenčių ir 
jis norėtų, kad aš tuos karei- 

nuvežčiau i Leipūnus pas 
vadą, žinoma, aš su mielu 
sutinku tai padaryti, nes 

saugiau važiuoti su ka 
Važiuojant pro Leipū- 
pravažiavau kelią, ir, 

į kada kareiviai man pasakė, kad 
| reik sukti atgal, tai aš iš kar
to buvau besukąs, bet del vė
laus laiko sumaniau, kad lai 
kareiviai dabaigia eiti sau pėk- 
sti pas jų vadą, o aš nebegai
šiu laiko. Paaiškinęs jiems tai, 
jie išlipo, parodė man kelią Se
rijų link ir nuėjo sau, o aš nu
važiavau sau. Važiuojant pro 
Seirijais aš nepasukau Į mies
tuką, bet tiesiog plentu buvau 
bevažiuojąs. Apie pusę kalno da 
važiavęs, aš sustojau, kad persi
tikrinti ar tas kelias eina Į Aly
tų. Pasakė, karti kelias Į Alytų 
yra per miestuką. Tada aš ap- 
sigryžęs važiuoju atgal ir kaip 
tik pasukau miestuko link, pa
sigirdo šūviai. Nieko nemany
damas, aš važiavau toliau. Tuo
jaus pasipylė vienas šūvis po 
kitam. Man mintis atėjo kad 
mane čion užpuola kokie plėši
kai arba kokie lenkų partizanai, 
apie kuriuos man pasakojo dar 
būnant Gardine. Paleidžiau au
tomobilių visu smarkumu, kad 
dasigauti Į miestuką. Sustojęs 
viduryj miestuko, klausiu žmo
nių, ar yra čion kareivių? Ka- 

atsako. — 
Taip, jog 

— atsako

kia taktika linkui Lietuviu var- •i *
toja: jis su paniekinimu Lietu
vius vadina... „suutėjusiais že
maičiais,” ir t. p. Pereitais me
tais Kovo 15 d. Tautos Tarybos 
susirinkime (.Šilutėje) Vokie
čiai net alaus stiklus ir kėdžių 
kojas' pavartojo, kad Lietuvių 
susirinkimą išardyti ir juos in
tikinti, kad „Vokiečiai augščiau 
stovi kultūroje”...

Minėtą dieną, būtent Kovo 
15, pernai Francų okupantai už
ėmė Klaipėdos kraštą, ir nuo 
to laiko prasidėjo nemažesni 
vargai to krašto Lietuviams. 
Vokiečiai jau iš anksto buvo su
darę tam kraštui savo direkto- 
riatą, kuris patsai nuvaži^o 
Francų gen. Odry pasitikti. Lie
tuviai pasijuto ir Įžeisti ir nu
skriausti, ir neužilgo jie minė
tam generolui inteikė reikalavi
mą, kad jie nori šitame direkto- 
riate Turėti lygų su Vokiečiais 
balsą. Gen. Odry tą jų reikalavi
mą rods pripažino teisingu, bet 
Lietuvių atstovų nesiskubino 
direktoriatan Įleisti. Tik jau po 
labai ilgo laiko, ir negalėdamas 
Lietuvių atsikratyti, pagalinus 
prileido p. Simonaitį ir dar vie
ną „bešališką” Lietuvį, kunigą 
Reidį.

Daugelis kitų Lietuvių reika
lavimų tapo per gen. Odry at
mesti arba stačiai ignoruojami. 
Skaudžiausis buvo Lietuvių į 

’skriaudimas štai kame. Gen. O- 
dry buvo Lietuviams pasižadė
jęs, jogei į to krašto valdiškas 
vietas būsią prileidžiami ir Lie
tuviai. Del šito Lietuviai buvo 
pridavę jam visą eilę surašytų 
Lietuvių kandidatų, kurie Į val
diškas vietas tiktų. Ir ką gi gen. 
Odry padaro? Jisai perdavė tą 
lakštą direktorijos pirmininkui, 
Vokiečiui Altenberg, kuris be
veik visus surašytuosius kandi
datus taip „sukritikavo,” kad 
veik nė vienas negalėjo būti 
.tinkamu” valdiška vieta užim- 

Y • *•

ti! Toki šaunų žingsni p. Alten
berg atlikęs, su žinia Francų 
okupantų, padavė Į vokiškuosius 
laikraščius paskelbimą, kuriuo- 
mi kvietė iš Vokietijos susi
rinkti kandidatus i Klaipėdos 
krašto valdiškas vietas, kad tuo

okietybę palaikyti. Lietu-’ 
viai protestavo, bet nieko ne
gelbėjo ! i 

Toki Francu darbuotis, anot *■ 
„Tarybos žinių” davė sekan
čias išdavas: „Heimatbundo!
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Gera ferma New Jersey valstijoj Į 
<» akrai ėetnėa, geri budiakai, sodas: 
$4,500 su fornišiu, galima pirkti ir bei 
foruišiau*. A. Veleczkas, 524 Metropo 
litan Av., Brooklyn, N. Y (24 ,
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neprisidėtų vienas laikė prakalbėles ir reiškė kuo- 
mūsų draugų šeri- geriausių linkėjimų mūsų se- 
ir šin numerin pa- nam darbuotojui laimingos ke- 
užsirašė 1 Šerą už lionės ir dar pasidarbuoti Lie- 

se- tuvai. Pats Dr. šliupas savo at- 
Lietuvių veikėjas ir (sidėkavojimo kalboje pareiškė, 

Vienybės” ar--jogei jisai dar jaučiasi galįs

Vitaitis.

Mūsų darbuotė. Šėrininkai* d. jau iškeliauna Europon. Va- 
dauginasi. — Prie vis besidau- karėlin atsilankė svečių į 110 
ginančių „Vienybės” Bendroves žmonių, tų tarpe įžymum vaka- 
šėrininkų būrelio, nepraeina pu- ro svečiu buvo ir Lietuvos At- 
sės savaitės, kaip dabar mes’stovas, pil. Jonas Vileišis. Va- 
laikraštį kas pusė savaitės lei-’ karionės laiku daugelis svečių 
džiame, kad 
kitas naujų 
ninku. Taip 
žymim, kad

. $10 vientautis Pius Incas 
nas 
publicistas. Vis
mija didėja ir stiprina spėkas Lietuvai darbuotis ir dėlto esąs
organizavimo Amerikos Lietu- labai laimingas. Kvietė Lietu
vių prie jų pačių gerbūvio irivius organizuotis ir po senovės 
prie vis didesnės pagalbos mū-j stovėti ant tautos reikalų sar
au Tėvynei Lietuvai. gybos.

Bedidindami mūsų stambią' Vakarėlį vedė „Tėvyrtės” re- 
korporaciją vientaučiai padarė daktorius pil- S.
„Vienybę” tokia įstaiga, kuri Jau vėlai naktį visi svečiai gra- 
ilgainiui užims įžymią Ameri- žiai pasišnekučiavę ir pasišokę 

_ kos Lietuvių gyvenime vietą.; linksmi išsiskirstė.
Ikšiolai mūsų Bendrovė laips- į  
niškai išplėtojo šiuos skyrius:! Išsiėmė pasus šie vientaučiai:
1) Persiuntimo Lietuvon pini- M. Glambienė, J. Gušansky ir 

. ginės pašalpos nukentėjusioms
nuo karės, ir tie persiuntimai 
greitai ir teisingai išmokami.
2) Laivakorčių pardavinėjimą 
išvažiuojantiems ir parvažiuo
jantiems, taipgi teisingą ir gerą 
keleiviams patarnavimą, tuomi 
išgelbėjant mūsų vientaučius 
nuo įvairių iki šiolai atsitin
kančių prigavysčių, kuomet pa

' tenka vientaučiai į besąžiniškų 
įvairių „gaudikų.” 3) Pasų ir 
įvairių kitokių dokumentų su
rengimą, kokių tik mūsų vien
taučiai reikalauja ir su valdžios 
bei Lietuvos Atstovybės pagal
ba turi atlikti. 4) „Vienybės” 
laikraščio leidimą kas skaitė, o 
ateityje jo padidinimo ir dar vėl 
patankinimo.

K. Juozefalis, — iš Brooklyn, 
N. Y. J. Liaudan.skis ir S. Kriš- 
topaitis — iš Springfield, Mass. 
J. Kelmelis, — iš Maspeth, L. t 

Tiems vientaučiams buvo tei
kiamas „Vienybės’’ Užsienių 
Skyriaus patarnavimas.

Prie L. A. B-vės veikimo. — 
Mums yra pranešama, jogei Lie 

i tuvos Atstatymo Bendrovės rei- i.
į kalai šiek-tiek pradeda eiti į 
tvarką. Balandžio 5 d. įvyko su
sirinkimas direktorių senųjų ir 
perėjusiame šėrininkų susiva
žiavime išrinktųjų- Tame susi
rinkime, kaip mums pranešta, 
senieji direktoriai užsileido ir 
pripažino susivažiavimo išrink
tuosius direktorius už teisėtus 
šie direktoriai buvo išrinkti: 
J. W. Lutkauskas, J. O. širvy- 
das ir kun. N. J. Petkus. Taip-

Dabar pradedama plėtoti kny 
gų leidimo skyrius, kuris iki- 
šidlai buvo nesuspėtas, šitas 
skyrius padaugins mūsų litera-r gi pripažino Revizijos Komisi-
tūrą, dėsis prie mūsų liaudies jų“ V. Lazdyną, B. Vaškevičiū- 
švietimo, ir mūsų bendrams šė- t? ir K. živatkauską, kurie nuo 
rininkams didins pelną ant jų 
įvesdintųjų pinigų. Todėl mes 
neliausime klabinę mūsų 
ninkus, skaitytojus ‘r 
draugus, kad dar labiau 
dėtų agituoti už pirkimą
nybės” Bendrovės šėrų ir rin-

šėri-
visus
pra-

LIETUVIU FILMU B-VĖS 
NAUJI PAVEIKSLAI IŠ

LIETUVOS
vakarais Ba 
<bt. M. Mel 
\V. 23rd PI.

l’iarnlnko ir S<*red«» 
landžio (April; 12 fr I-i 
dažio svetainėje, 2242 44 
< ‘hieago, III.

•Sabalus ir NV-dėlios vakarais Ba 
landžiu (April; 16 ir 17 d-i. Lictxivii 
bažnytinė j salėje. HOO S. Fairiiel- 
Av„ Brighton Purk, III.

l’ounty of Kings
Before me, a Notary Public in and 

for the State and county aforesaid, 
personally appeare«l J. M. Danielius, 
who having been duly sworn accord 
mg to law, deposes aod say a that 
is the Business Manager of the 
Vienybė an<! that the following 
is, to the best <»f his know
ledge and belief, a true statement of 
the ownership, management (and if a 
daily paper, the circulation) 
the aforesaid publication for 
shown in the 
required by the 
24, 1912, embodied

etc., of 
the date 
caption.

kek>u

REIKALAUJAME 2 KEPEJŲ 
vieta del gero pirmus* kieles 
keje-jo. Taipgi ir gero pirmos j 
duonos ke<|M-jo. Alga gera iri 
užtikri utas.lurbas

Taįjįgi yra rcikaliiign mergina arba j 
jauna moteris namu darbu, knriel 
norčrūmėt gauti viri minėtus darbus1 
atši^iiuklte Tuu4 ^bh mlrcsti:

ANDR. ŽIUGŽDA
182—186 Van Buren St., Newark, N.J.' 
(24)

tos pat dienos tapo prileisti per 
žiūrėti visą L, A. B-vės veiki
mą nuo pat pradžios susi tvėri
mo.

Kas bus subatoje, balandžio 
9 d. — Pirmiausia, reikia pa- 

kimą skaitytojų. Juo didesnis J minėti vakarienę, kurią suvie- 
bus mūsų būrys, tuo didesnė i nytos Queens County draugi- 
bus visai Bendrovei ir jos šėri- 
ninkams nauda. Prie darl>o, 
vientaučiai!

AR TAVO VAIKELIS SVEIKAS S
Jei ne. tai pažvelgk i jo maistą 

nes ten dažnuiu^iu vi«a bėda guli 
Vaikas negali linksmai augti jei ne 
patinka pienas.

Aut puslapio o rasi pagarsinimą 
Bonieno Eagle Brand KornieuAuoto 
pieno, kuris išaugino daugiau vaike
liu ne 
kirpk 
u i jai.

k ii v

ji ir pasiųsk Bortleno Koinpa- 
iš kurios gilusi dykai pamoki 
kaip vartoti Eagle Brand ir 

utę apie valku gerove.

Pajieškau vargonininko Į Liet. Taut. 
Meldžiu 
supra u • 
taip ir 
jei t i k

Kat. Bažnyčią, Sera n ton, Pa. 
atsišaukti tokiam, kuris gerai 
ta chorą vesti kaip dvasišką, 
svietišką. Su alga sutiksime
bus geras aniatninkas savo skyriuje. 
.\y»iša.ukite po šiuomi antrašu: Rev. J. 
Grittenas, 1743 N. Sumner Av., Scran
ton, Pa. (25)

Inteligentai! — Lietuvai reikia chi
rurgiškų ir daktarLk\i instrumentu. Aš 
uriu Įvairiu rūšių padirbtu ir ne dirb

tu, ir parduosiu pigiai, nes Lietuva rei
kalauja. Tik atsiliepkite tuoj: S. Shi- 
mutis, 193 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Box 83 (25)

„Jonas Cikana viėius, iš M i Laiškiu 
kaimo, Rudaminos par.. Kalvarijos pa
vieto, Suvaiką gub., jieško savo bro
liu Petro, Antano ir Vinco Cikana- 
vičiy; (Petras gyveno Brooklyn?, N. 
Y.) arba savo pažĮstamu. Jonas suvir-

ne-
šu

lam I

šum šešis metus išbuvo vokiečių 
laisvėj, dideliam varge ir tik ką 
grižo Lietuvon sužeistas ir sergąs, 
reikalinga šiokia-tokia, bet greita 
galBa. l’rašom atsiliepti adresu: Jonas 
<’i.kanavičius, kaime Mikniškių, Ruda
minos valse., Marijampolės apskričio 
Lietuvoje, arba duoti žinių Lietuvos 
Atstovybei Wa.shin.gt o ne (Lithuanian 
Legation, ”03 - 
ington, D. C.)

Pajieškau savo draugo Motiejaus La 
zoraieio.» Iš Lietuvon paeina kaimo 
Ambrasų, Griškabūdžio vaisė. Girdė
jau pirmiau* gyveno St. Louis, III. 
Jisai jtafs ar kas apie ji žinote atsi 
šaukite šiuomi adresu: V. Muraška. 
366 Metropolitan Av., Brooklyn, N. Y.

ALEKAS JANKAUSKAS 
Stalioritis ir Dailydė ir 
Abelnas Kontraktierius

i Taisau namus, įrengiu ofisus, malevoI . .< ju namus ir taip toliau. Darbą garan 
i tuoju. Aprokavimus padarau iš kalno.

Adri-suokit:
A. JANKAUSKS 

Berry St., Brooklyn, N.
Tel. 1190 Greenpoint
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NUOŠIRDUS LINKĖJIMAS
Mūsų gyvenimas čionai būtų

jos rengia paminėti Lietuvos 
Nepriklausomybės sukaktuves.

Toliau, C. Brooklyno Nepri- 
gulmingas Kliubas, švęsdamas laimingesnis^ jei mūsų tarpe bū-
savo penkių metų sukaktuves, | tų daugiau meilės. Jei prityri- 
rengia balių šv. Jurgio svetai- mas mus pamokina, kad tas ir 
nėję. Kitą balių rengia Vyčiai tas yra gera sveikatai, tai tu- 
kun- Petkaus salėje, kur indė- retume rr kitiems tą pasakyti, 
tos naujos grindys.

Mūsų „progresuojančios” mo
terėlės stato vokiečio Suderma- 
no veikalą „Joninės,” kuriame

Gryžo kongresmanas Chand
ler ir atvažiavo kun. Česaitis. - 
Pereitą subatą išsėdo iš laivo, 
rodos „Rotterdam,” Lietuvių ir 
Latvių draugas, kongresmanas 
Walter M. Chaifcller, kuris ne
senai buvo išvažiavęs į Balti
ke Valstijas ir apvažinėjęs Lat-
viją, Lietuvą ir Estoniją. Su j išjuokiama lietuvių tauta, nes 
juo dar neteko matytis, bet ji- ’ atvaizduojama, kad lietuvė yra 
sai Lietuvos Atstovybėje New vagilka, ir jos duktė turi pana- 
Yorke esąs atsirekomendavęs su šių palinkimą. Vakaras įvyks 
kelione ir rodos pranešęs, kad McCaddin salėje. V.
turįs su BalT&o valstybėmis; -----------
padaręs kokią tenai sutartį de-! Gražus vakarėlis. — Našlai
tei savo darbuotės čionai. naudai vakarėlis, kurį vie-

Tuo-pat sykiu pribuvo iš Le-, tiniu moterų Našlaičių Komite- 
tuvos kun- česaitis, kuris esąs | (as parengė seredos vakare pa- 
rod<ia nuo krik še. dem. parti- vyko gerai. Atsilankė apie 170 
jos reikalais čionai atvykęs, ir žmonių, kurie susirinkę sma
iliom tarpu Lietuvos Atstovui i j pasišoko ir paskalbėjo. A- 
pil. J. Vileišiui pasitarnavęs, i merikoniškas „džez benas” net 
kaipo iš Lietuvos atvažiavęs į lietuviškų šokių pagriežė. Tik 
karjeras. Kun. Česaitis buvo šokėjams ar ne per šiltas oras 

Taikinai apsistojęs pas kun. N. Į buvo. Tkimasi, kad našlaičiams 
J. Petkų. I bks gražios paramos. Tarpe sve

įčių buvo įžymesnieji mūsų ko- 
i Jonijos nariai: daktarai, biznie
riai, įstaigose tarnaujanti ir dai 
lės srityj veikiantis jaunimas, 

į Nemažai jaunimo buvo ir iš .Jau 
nų Vyrų 
atsibuvo

I)-ro šliupo išteistu vės. — 
Balandžio 4 d. vakare atsibuvo 
Knapp Mansion salėje iškilmin
ga vakarienė, surengta .vietos 
Lietuvių veikėjų išleistuvėms

‘ stambaus veikėjo, D-m

Gerą pavyzdį rodo sekantis lai
škas, rašytas kovo 23, 1921, 
iš Holland, Minn.: „Apturėjau 
siuntinį Trinerio Kartaus Vyno 
ir galiu tarti, kad jis mano vi
duriams suteikė kuogeriausio pa 

į tarnavimo- Jaučiuosi kaip kitas 
(žmogus, ir linkiu, kad kiekvie
nas su viduriu bėdomis varto- 
tų šitą puikų vaistą. Jūsų V. 
Marek.” Trinerio Vynas užsi
pelno tokios rekomendacijos, 
nes gali juo pasitikėti, kad pra- 

‘ šalins menką apetitą, užkietėji- I
; mą, tinimą, galvos skaudulius, 
nemigą ir kitokias negales kį- 
lančias iš netvarkiu viduriu. Jei * t
pasirodytų nauja influenzos ban 

:ga tai jis palaikys tavo vidurius 
liuosus ir stembs prieš negeisti- 

! ną svečią. Tavo aptiekorius tu
ri visas Trinerio gyduoles, arba 
gali jų gauti. Joseph Triner

i Company, Chicago, III. New Yor 
ike atstovas: 340 E. 71st Str.

Draugijos. Tas viskas
Knapp Mansion salė-

Pasipirkit Lietuvos laisvės

BONŲ!

šioj Lietuvių kolonijoj aš žinau 
rios fanuos ftarsiduoda. Norintieji 
rasti kame jos randasi ir kur savi 
šas gv\ eun. aš tami-tom \ isa ta galiu ’ . . . . . ’ 'icidėti nusipirkti ir nusipirkus knip; 
rerians pradėti farmeriauti. Rašyk pa 
.armeri Mr. Joe Geribe Box 142 Scott- 
rille, Mich. 24)

ku į 

sU- į

PUIKIAUSIS IR RAMIAUSIS KAUNE VIEŠBUTIS 
ant Vytauto Kalno užlaikomas piliečio \ inco Avižie- 

niaus. Visuomet sveteliai yra maloniai priimami.

Str., Brooklyn, N. Y.
O. Sirvydas,
Str., Brooklyn, N. Y.
Editor — Same.

Danielius,

LABAI PIGIAI
Parsiduoda^ kriuučiškns kostumeriš 

Okas biznis už labai pigią prekę, iš- 
dirldas j»«-r 2’) metų. Kartu prosinitno 
ir ėv-rinimo su \ išais reikalingais jo

nais. Laišku ar yjuitiškai kreip 
del informacijų sekančiu antra-
Juozas Ambraziejus, 168 Grand 

Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint

k i U s 
-u: 
Str.. 
5975.

Pajieškau savo pusbrolių Antano ir 
Juozo ir Kastanto Dulaiėių. aipgi 
ir švogt-rio Giedraičio. Jie patys ar 
kas žinot praneškite Jonas Bakitis, 
75 Marcy Av., Brooklyn, N. Y. (21

JUOZAS GINKUS I
FOTOGRAFAS |

GRANU STREET, 'BROOKLYN, N. Y- 
Kampas Union Av. Tel. 1042 Stagg.

Fotografuoja Veselijas, Pagrabus, Grupas, Žeimy- R 
nas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos prie!- m 
narnos. Kurie mylit turėt gražius savo PAVEIK-

- SLUS tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, kuris O 
padirba puikius Paveikslus, kaip mažus taip ir di- g 

dėlios visokiom spalvom. Reikale kreipkitės' pas Juozą Ginką.

of
ai-

tht
the

Jeigu nori daryt pats sau siūtą, tai 
pirmiausia ateik pas mus, mes suteik
sim juihs geriausi materiją, sukirpsim 
ir pritaikysim taip, kai geriau ir bū
ti negali. , Taij^gi mes siuvani siūtus 
ant užsakymo. Pataisom lal»ai gerai tie 
tinkamus siūtus; žodžiu sakant atlie
kam vrso-ki kriaučišką darbą todėl su 
reikalu kreipkitės pas S. Zubaviėia, 
176 Ainslie Str., kampas Leonard St., 
Brooklyn, N. Y. v (24

Act uf August 
in section 443

Postal Laws and Regulations, print 
jd on the reverse of th s form, to wit:

1. That the names and addresses of 
the publisher, editor, managing editor 
and business managers are:

Publisher Lithuanian Vienybe Publ. 
Co., Inc.
..193 Grand

Editor J.
453 Essex
Managing
Business Manager J. M.
851 Jefferson Av., Brooklyn, N. Y.
2. That the owners are: {Give

names and addresses of individual 
owners, or if a corporation, give its 
name and the names and addresses of 
stockholders owning or holding 1 per 
cent or. more of the total amount of 
stock.) Lithuanian Publishing Compa 
ny., Inc. None.

3. That the known bondholders, 
mortgagees, and other security holders 
owning or holding 1 per cent or more 
of total amount of bonds, mortgages 
or other securities are: (ir there are 
none, so state.) — None.

4. That the two paragraphs next 
above, giving the names of owners, 
stockholders, and security holders, if 
any, contain not only the list 
stockholders and security holders 
they appear upon the books of 
company but also, in cases where
stockholder or security holder appear- 
upon the, books of the company a* 
trustee or in any other fiduciary rela 
tion, the name of the person or cor 
poration for whom such trustee is act 
ing, is given; also that the said tw« 
paragraphs contain Statements ambra, 
ing affiant’s full knowledge and be 
lief as to the circumstances and condi 
tions under which stockholders and 
security holders who do not appear 
upon the books of the company as 
trustees, hold stock and securities in a 
capacity other than that of a bona 
fide owner; and this affiant has no 
reason to believe that any other per 
son, association • or corporation has 
any interest ditett or indirect in the 
said stock, bonds, or other securities 
than as so stated by him.

Joseph M. Danielius, i 
Sworn to and subscribed before me , 

this- 26th Jay of March, 1921.
(SEAL) Joseph O. Sirvydas. 

(Mv commission expires March 30,1
t FJ22)

PARSIDUODA GROSERNĖ IR 
BUčERNĖ

uviats ir bizt 
i e ra proga pa 
idarvti netik

nuo seno

gyvenimą, bet 
Platesniu infor

macijų kreipkitės pas: Schegaus ir 
Shed’ow, Real Estate and Insurance, 
170 Grand Str., Brooklyn, N. Y. (24

Parsiduoda Bučenič geroje Lietuviu 
apgv ven toje vietoje, gera proga del 
Lietuvio.. Pardavimo priežastis, išva
žiavimas i Lietuvą. Del įdatesnią in
formaciją kreipkitės i Vienybės Ofisą, 
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y. -(24

Parsiduoda kampinis, dviejn famili 
namas. Turi gems intaisvnws. Na-

duo - ;
00. Atsišaukiu- įkiš A. Pel- ■1 į

letz, 1 Linden Str., Maspeth, L. I. <2-41

ma

Parsiduoda bučenio ir grosemė. Biz-j

ir. c

<IU

ir merginos, šiuomi duoda 
progą užsidirbti liuoslaikiu 

lirbinėjant iš poterkėlių len- 
krepšiukus ir tt. Verti po
ra smagus ir malonus dar

m i , o mes j>asakom kaip juos parduo
ti su pelnu. I’risįųskit. mums vien 
larj, o mes pastl prisiusime 
„Simplex” poterkėlių stakles, 
stančius parinktų poterkėlių, dvi
tas, gražiu raštų ir pamokinimų.

vienas 
is tuk-

Dar-

bti. Atmink, tas viskas yra už dolarj, 
o jei nepatiks, tai pinigai bus grą
žinti. Mes parduodame visokią poter 
kėlią ir ją kainas prisiusime kartu su 
užsakymu. Nesirūpink laiško rašyti, pri 
segk tik dolnrinę, prie šio apgarsinimo 
parašyk aišku savo adresą ir pasiusk 
mums šiandien. Už kelią dieną gausi 
viršjninėtus dalykus. Padaryk tai da
bar, kol apie tai misliji. Novelty Ma
nufacturing Co., Room IS Southern 
Building. Dept. 8Sa, Tampa, Fla.

KO TIK REIKIA Į NAMUS
GALIT GAUTI 

PAS

Macys Bros. Furniture Co
Mes parduodami naujausios ma dos fomižius, kas tik kokio skonio 
nori. Prekes mažesnės už tuos pači us daiktus, negu kur kitur.

ACAM PERIOD SUITE

' IŠMOKESČIAI LABAI • LENGVI
TIK $1.00 ARBA $2.00 Į SAVAITĘ 

Patarnavimas geriausias kiek g alirna. Pristatomi daiktai tl« 
kad ir toli — už dyką ir aps augiai. ' '

' Jeigu jums tuom tarpu nie ko nereikia, tai pasiąsk tava 
prietalių, jeigu jam gero vėlini

Muaqs adresas:
MACYS EKOS. Puraiture Ca.

£xle Comedy Teatre. Tarpe B
Telephone 2372 Greenpoiatį galina gaut ant leane. Priežastis jiar i 

į davinio, važiuoju Lietuvon, krespkilf s;
1 319 Plymouth Str. Brooklyn. f 24

- >;

LIETUVOS ATSTOVYBĖS
AMERIKOJE PRANEŠIMAS

Delei išgavimo pasu, vizos 
ant pasportų, afidavitų pa- 
iudyjimo pargabenimui gimi
nių iš Lietuvos ir delei pa
tvirtinimo ingaiiojimų, viso
kios rūšies dokumentų ir de
lei sujieškojimo .turtų, bylų 
/ėdimo visados kreipkitės 
prie Lietuvos Atstovybės 
ifiso šiuo adresu:

Lithuanian Legation, 
703 — 15th Street, N. W.

Washington, D. U.
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NOT ARIJUS 
(Rejentas)

JUOZAS O. SIRVYDAS

Grand Str., Brooklyn, N. Y.

AB NORI GARDŽIOS
DUONUTES?

BALTIJOS-AMERIKOS LINIJĄ
“ 42 BROADW ‘J T t , NEW YORK . N v

TIESI kelionė be persėdimo iš NEW YORKO
Per LTP.AVA arba ITAMBCRGĄ—EITKŪNUS

I LIETUVĄ
Laivai išplaukia kas 14 ta dieną

DIDELI DVIEJŲ SRIUBŲ PAčTO LAIVAI IŠPLAUKS: — 
„LITU ANT A”   B AL. 13 
„ESTONIA” .... GEG. 4
Visi laivai turi puikius kambarius trečios klesos keleiviam

Kreipkitės prie musų agentų jūsų mieste

„POLONIA”   GEG. 11
LITUANIA”....... GEG. 25

Kokie tik 1< 
. dokumentai rt ?
į padaryti — čia yra 

Daviernastjs, pirkimo 
dijimai, certifikatai, 

ir tt.

iliški poperiai ar 
tia užtvirtinti ir 

padaroma: 
bilos, liu- 
vekseliai

Jeigu taip, tai imk duoną U 
„GARSAS” KEPTUVR

DR. NICHOLAS LAWREY 
pradėjo gydyti ofise po No. 

Bedford Av., Nctol Rodney St. 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Wiili.-imsburgh 3870.
Gydo vyru, moterų ir vaikų ligas 

— :Ofiso valandos:— 
9—10 A. M.: 1—2 P. M.; O—S P, 

Nedėliomis pagal susitarimą

v '■d
570

M

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kepa geriausią duoną ii čyatą n»- 

j ginię miltę. T ai p pat me* kepamo go
riausius keikus veeelijoms ir kitokiem* 

J pokiliama. Turėdami kokį norą nŽMk
• kymą ir norėdami valgyti gerą »ka- 
į ^ią,
• ;do«

Telej’bone 9759 MJiu 
FOTOGRAFAS 

®IR M ALTORIUS 
Nufotografuoja 

ir nnrnaleVoja vi
sokius paveikslus 
įvairiausiomis sp- Į 
aivomis. Atnauii- j 

'na senus ir kra- 
javus rr sudaro . 
su amerikonišais. 
Darbą atlieka ge- 
rai ir pigiai.

Kreipkitės Šiuo adresu:

................... BALANDŽIO 9 D.
GEG 3 ir BIRŽ. 15 D. 

OEG. 21 D. ir LIEPOS 6 D.

S0LJ5 11 STEAMSHIP • Lb company,!*
General agentai del CENTRAL ir RYTIN’ftS EUROPOS 

NORTH — GERMAN LLOYD — BREMEN____
IA NEW YORKO TIESIAI Į

BREMENA, DANCIGĄ IR LIĖPOJU
laivai pfankia tiekiai i LIEI’OJŲ per Dancigą. Tie<ns persimai ny- 

ma* nuo laivo ant laivo.
S. S. NEW* ROCHELLE įplaukia
S. S ANTIGONE Išplaukia
S. 8 SUSQUEHANNA išplaukia
Kretpjdtėn 45 Broedr— v-

c* 'M* J ■»• s:;

w -S

JONAS STOKES
173 Bridge Str., C, Brooklyn. N. Y

TAISAU
Namui ii lauko taip ir ii vidau*; mu
rinu, pleiateriuoju, cementuoju ir pen- I 
Mau. Savo darbą gvarantuoju. Reika į 
}« kreipkitėa ypatiikal ar la-ikkn: —

FRANAS GRA2YS
227 Leonard 8tr„ Brooklyn. N. T. į 

(tarpe Grand it Powers gtr.)

kreipkitės į mus. Duoną aiuėiamo 
kitą miestą. £

W. MaaluleTlčlnt

209 Bedford Av., Brooklyn
TeL 2876 Greeapoiak

yra tankiai nepakianJIamM. Jo< ap»l- 
rei»ka per raudonumo, kariti. per putiiu- 
kies. prakaitavimo, o k« bioeiaos, per ne
paliaujamo nieliejimo. smeikime ir rieti
mo. Ligonis yra priverstas kasyti apimtas 
dalis knno. o tas tik padera blocisus. Ne- 
kcntčkite tuos kankinimus. HaauaudokiU

Sevejra’s

Severo Odo« Mostis) tą apąąugo- 
tnostį d<*l Mo* niežu ir v«ikUi puMr- 

»ite cetdiuc.v pa*elpą. Tokst*niiai» žaro- 
nio. kuri vartoji tą tno«U del yrairiu orio* 
niežą, yra vijai uican«dinti. Ji« rada jo« 
iferą paaekraą — tą p»t ir ju« uratU. 
Panlavmietą visos* &pU*koM.
Preke M ce,nt*i.

W. F. SEVERĄ C
CEDAR RAPIDS. IOWA

GEBI AUSI AS BUDAS PRAFLATINIMĘH BIZNIO — YRA LNDtTI




